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Znane cene ločenega
zbiranja kuhinjskih 
odpadkov
Ločeno zbiranje kuhinjskih
odpadkov iz gospodinjstev
bodo na Jesenicah uvedli sep-
tembra, odvažali jih bodo en-
krat tedensko, storitev pa bo
treba plačati posebej.

Vsi vemo, 
kaj moramo doseči
Matjaž Kopitar se je po
uspešni igralski karieri podal
v trenerske vode. Konec lan-
skega leta, v decembru, je
postal selektor slovenske ho-
kejske reprezentance.

Ramazan na Jesenicah
Do 30. avgusta poteka sveti
mesec ramazan, v katerem
se od zore do mraka postijo
muslimani po vsem svetu,
tudi številni na Jesenicah.
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Janko Rabič

Osrednji jeseniški trg posta-
ja center družabnega življe-
nja, obenem pa ohranja pri-
dih preteklega časa s pou-
darkom na ohranjanju kul-
turnih in zgodovinskih
vrednot. Od letošnjega 1. 
avgusta, spominskega dne
Občine Jesenice, ob doprs-
nem kipu delavskega pisate-
lja Toneta Čufarja stoji prav
tako doprsni kip partizan-
skega pesnika Mihe Klinar-
ja. Lepo je umeščen med li-
pama, ki so ju na trgu zasa-
dili ob osamosvojitvi Slove-
nije in v čast sodelovanja z
nemškim mestom Nagold. 
V navzočnosti precejšnjega
števila občanov sta o revolu-
cionarni preteklosti in nego-
vanju spominov na po-
membne Jeseničane sprego-
vorila župan občine Jesenice
Tomaž Tom Mencinger in
predsednik ZZB NOV Jese-
nice Bratko Škrlj. Slavnostni
govornik, pesnik in akade-
mik Ciril Zlobec je poudaril
junaštvo slovenskega naro-
da, ki se je v najtežjih raz-
merah odločil za boj. Pouda-
ril je tudi druge vrednote, ki
so spremljale ta boj. Kultur-
no poslanstvo so opravljali
pesniki, pisatelji in drugi
ustvarjalci. Več lepih misli
je namenil Mihu Klinarju,
ki je ves čas ostal zvest nav-
dihu partizanskega gibanja,
delavstva in preprostih ljudi,

in kot takšnega se ga morajo
Jeseničani vedno s hvalež-
nostjo spominjati. 
V kulturnem programu so
nastopili pevka Melita Jelen
ob spremljavi harmonikari-
ce Marjane Komel ter recita-
tor Bojan Dornik. 
Kip je delo akademskega sli-
karja, kiparja in oblikovalca
Romana Savinška. Priprav-
ljalni odbor za postavitev
kipa, sestavljen predvsem iz
članov iz borčevskih vrst in
z Občine Jesenice, je opravil

veliko delo. S pomočjo do-
natorjev je zbral denar in
prevzel organizacijo posta-
vitve in odkritja kipa. 
Miha Klinar se je rodil 13. ju-
lija 1922, umrl pa 21. marca
1983. Jesenicam je dal po-
membno in dragoceno kul-
turno zapuščino s področja
poezije, leposlovja in zgodo-
vinopisja. Opravljal je tudi
uredniška dela in prevajal.
Kot je med drugim v prilož-
nosti brošuri zapisal Tone
Konobelj, je po prvih pesmih

pred drugo svetovno vojno po
burnih letih vojne vihre naj-
prej začel delati kot urednik
in novinar pri jeseniškem Ko-
vinarju. Po ukinitvi je ostal
brez zaposlitve in moral je
sprejeti status svobodnega
umetnika. Pisal je za različne
časopise in revije. Izdal je več
pesniških zbirk in romanov,
pisal je prispevke za Jeseniški
zbornik in dve izdaji tudi ure-
dil. Za svoje literarno ustvar-
janje je prejel več uglednih
nagrad in priznanj. 

Kip Mihe Klinarja na trgu 
Od letošnjega 1. avgusta, spominskega dne Občine Jesenice, ob doprsnem kipu delavskega pisatelja
Toneta Čufarja stoji prav tako doprsni kip partizanskega pesnika Mihe Klinarja.

Rada imam 
dobro knjigo
"Zase ne bi mogla reči, da
sem knjižni molj, ne zaprav-
ljam časa z lahkotnimi knjiga-
mi, imam pa rada res dobro
leposlovje," pravi nova direk-
torica Občinske knjižnice Je-
senice Veronika Osredkar.

Jeseniške novice so redna priloga časopisa Gorenjski glas Odgovorna urednica: Marija Volčjak
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OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.

Kip so odkrili župan Tomaž Tom Mencinger, predsednik ZZB NOV Jesenice Bratko Škrlj in
pesnik ter akademik Ciril Zlobec.

Športno popoldne 
v znamenju vode
Prejšnjo soboto je bilo zelo živahno
športno popoldne na kopališču Ukova.
Na račun so prišli predvsem tisti, ki so
jim blizu športi v povezavi z vodo, v ta
namen pa so imeli možnost izbire med
tremi športnimi tekmovanji.
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Razigrane 
počitnice v Pinei 
»Plavamo, se zabavamo, uživamo 
poletje.« Tako so nam ob našem
obisku v en glas zatrjevali otroci in 
mladostniki v otroškem letovišču Zveze
društev prijateljev mladine (ZDPM) 
Jesenice v Pinei v hrvaški Istri. 
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Urša Peternel

V sredo so slavnostno odprli
obnovljeni Hermanov most.
Obnavljati so ga začeli sredi
junija, izvajalec je bilo pod-
jetje Map-trade iz Slovenske
Bistrice, dela bi morala biti
zaključena do sredine sep-
tembra, a so jih opravili še
pred rokom. Kot je povedal
direktor Komunalne direk-
cije na Občini Jesenice Mar-
ko Markelj, so v sklopu del
opravili statično sanacijo
mostu, zaščitili so nosilno
konstrukcijo, obnovili voziš-
če in oba dovoza na most,
obnovili pločnik in ograjo.
Dela so stala nekaj manj kot
sto tisoč evrov. 
Most je bil pred obnovo zelo
poškodovan, zato so njegovo
nosilnost že pred leti znižali s
trideset na sedem ton. Vsako-
dnevno prečkanje vozil, tudi
težkih tovornjakov, pešcev in
kolesarjev je bilo oteženo za-
radi številnih udrtin na voziš-

ču. Z obnovo je zdaj most na
novo zaživel, prek njega je do-
voljen promet vseh vozil, tudi
tovornjakov.
Zgodovina Hermanovega
mostu je zanimiva. Že leta
1824 je Leopold Ruard blizu
svoje graščine postavil veriž-
ni most čez Savo, ki ga je
čez 27 let uničila visoka
voda. Nov most čez Savo je
bil zgrajen leta 1904. Dala
ga je zgraditi Kranjska indus-
trijska družba, da bi omogo-
čila prihod delavcev z desne-
ga brega Save in prevoz lesa
in kamenja v tovarno. V širi-
no je meril tri, v dolžino pa
32 metrov. Most je povezo-
val občini Gorje in Jesenice.
Po letu 1926, ko je povodenj
odnesla most na Javorniku,
se je promet čez most pri
Hermanu zelo povečal in
nastala je potreba po večjem
mostu. Obnovitvena dela so
potekala leta 1930 in 1931.
Leta 1962 so mostu dali da-
našnjo obliko.

Hermanov most 
je obnovljen
V sklopu del so opravili statično sanacijo mostu,
zaščitili so nosilno konstrukcijo, obnovili vozišče
in oba dovoza na most, obnovili pločnik in ograjo.
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Občinske novice

Janko Rabič

Slavnostni govornik, pod-
predsednik ZZB NOV Slo-
venije Slavko Grčar je naj-
prej izrazil veliko zadovolj-
stvo, da občina Jesenice
ohranja spominski dan na
prvi spopad Cankarjeve čete
in na prve padle za svobodo.
Spregovoril je o organizira-

nem uporu in boju proti
sovražniku pod vodstvom
Osvobodilne fronte, ki je k
sodelovanju pridobila široke
množice Opozoril je tudi na
različna zgodovinska potvar-
janja in dejal, da brez narod-
noosvobodilnega boja ne bi
bilo samostojne Slovenije. 
Program slovesnosti ob spo-
minskem dnevu, ki sta ga

organizirala Občina Jeseni-
ce in Združenje borcev za
vrednote NOB Jesenice, je
bil skrbno izbran in zagoto-
vo po okusu zbranih v dvo-
rani. S skupino The Pou-
šters, v kateri harmoniko
igra Jeseničan Gregor Vid-
mar, so najbolj znane parti-
zanske pesmi zazvenele
drugače, predvsem pa sveže.

Požele so velik aplavz, prav
tako nastop tenorista Janeza
Lotriča, ki ga je na klavirju
spremljala hčerka Katarina.
Program sta v prijeten šo-
pek spominov na revolucio-
narne čase povezala vodite-
lja Branka Smole in Bojan
Makovec, ki je dodal še ne-
kaj verzov partizanskega
pesnika Mihe Klinarja. 

Obudili spomine na začetke
upora proti okupatorju
"Žive naj vsi narodi, ki hrepene dočakat dan ...," se je v dvorani Kolpern na Stari Savi ubrano 
zaslišala slovenska himna iz grla svetovno znanega tenorista Janeza Lotriča za uvod v slovesnost ob
spominskem dnevu občine Jesenice. 
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Urša Peternel

Poletne počitnice so vsako
leto čas za nujne obnove šol-
skih prostorov. Na Jesenicah
ta čas poteka zamenjava
oken na stavbi Osnovne šole
Prežihovega Voranca Jese-
nice, je povedal župan To-
maž Tom Mencinger, pro-
jekt financira občina iz pro-
računa, zamenjava pa bo
stala kar okrog 240 tisoč ev-
rov. Prek poletja bodo zame-
njali tudi streho na novejši
stavbi Osnovne šole Koro-
ška Bela ter uredili podstreš-
je. Žal pa so bili neuspešni
na razpisu šolskega ministr-
stva, tako da niso pridobili
sredstev za sofinanciranje
obnove šole. "Občina je v
proračunu zagotovila denar
za prvo fazo obnove, prihod-
nje leto bomo nadaljevali,
računamo pa tudi na nov

razpis države, tako da bi lah-
ko uredili nove učilnice v
mansardi in staro stoletno
šolo vendarle zaprli," je po-
vedal župan. Nekoliko se je
zavleklo tudi urejanje doku-
mentacije in priprava trase
obvozne ceste - prečne pove-
zave od Pančurja do Črne
vasi na Blejski Dobravi. Ob-
čina Jesenice je sicer že od-
kupila stanovanjski objekt
(oddala ga je v najem jeseni-
škemu hokejskemu klubu
za bivanje tujih hokejistov)
in velik del zemljišč, obvoz-
nico pa bodo začeli graditi
prihodnje leto.

Po županovih besedah na
Pristavi nadaljujejo urejanje
otroškega igrišča, nova igra-
la naj bi bila nameščena do
15. avgusta, Tavčarjeva je ob-
novljena, začeli so obnavlja-
ti vodovod od Ukove proti
Razgledni poti, graditi ploč-
nik proti domu starostnikov

na Bokalovi ter obnavljati
komunalne vode v vaškem
jedru Blejske Dobrave.
Ministrstvo za javno upravo
pospešeno gradi Upravni
center Jesenice, župan pa je
dobil tudi zagotovila vodstva
Pošte Slovenije, da bodo ven-
darle začeli graditi novo stav-
bo glavne pošte med Eno-
som in Lidlom. Kot je znano,
so dela ustavili, potem ko so
pri izvajanju izkopov za te-
melje objekta naleteli na
ostanek bivšega objekta Žele-
zarne Jesenice in našli tudi
kineto, zalito z mazutom.

Županov kotiček

Slavnostni govornik Slavko
Grčar

Slovesnost ob spominskem dnevu je potekala v banketni dvorani obnovljenega Kolperna.
Organizirala sta jo Občina Jesenice in Združenje borcev za vrednote NOB Jesenice.

Župan je tudi v počitniških dneh na Jesenicah,
kot pravi, pa si bo nekaj dni dopusta na morju
privoščil konec avgusta.

Janko Rabič

Občina Jesenice ima večlet-
ne dobre izkušnje pri prido-
bivanju evropskih sredstev
za različne projekte, sedaj
pa jih bo prenašala še na
druge. Na mednarodnem
razpisu je bila izbrana za
podporo in nosilko nekate-
rih projektov v Občini Sjeni-
ca v Srbiji. Pomagala bo pri
vzpostavljanju pisarne za lo-
kalni ekonomski razvoj in
jim svetovala pri pridobiva-
nju evropskih sredstev. 
V juliju je delegacija občine
že obiskala Jesenice in ob tej
priložnosti so podpisali me-
morandum o skupnem so-
delovanju. Opravili so več
pogovorov z vodstvom obči-
ne, na sedežu RAGOR-ja pa
jim je direktor Stevo Ščavni-
čar predstavil poti in ovire
pri pridobivanju evropskih
sredstev. 
Župan Tomaž Tom Men-
cinger: "S tem sodelova-
njem bomo oboji pridobili,
saj bomo prenesli naše pri-
mere dobre prakse pri črpa-
nju evropskih sredstev v ob-

čino Sjenica. Vesel sem, da
so za partnerja izbrali našo
občino, vidim pa tudi veliko
možnosti za sodelovanje na
drugih področjih."
Podžupan občine Sjenica
Sjenad Mahmutović je ob
predstavitvi dejal, da je to
občina s trideset tisoč prebi-
valci v regiji Sandžak in eno
najvišje ležečih mest na Bal-
kanu. Po dolgoletni gospo-
darski krizi v Srbiji pa si pri-
zadevajo za razvoj turizma v
smeri ekološkega turizma
in ekološkega kmetijstva.
Ob tem je poudaril: "Veseli-
mo se tega partnerskega so-
delovanja pri projektu, saj
ima občina Jesenice pri tem
pomembne izkušnje. V
imenu vseh moram izraziti
veliko zahvalo že ob prvem
obisku, pozdravljam tudi
vse občane in jim želim sre-
čo in zdravje." 
Projekt bo potekal do sredi-
ne prihodnjega leta. Občina
Jesenice bo od partnerske
občine Sjenica, ki je pridobi-
la nepovratna evropska sred-
stva, za izvedbo projekta do-
bila 22.400 evrov. 

Jeseniška pomoč občini Sjenica 
Na mednarodnem razpisu je bila Občina Jesenice izbrana za podporo in nosilko nekaterih projektov v
Občini Sjenica v Srbiji. Svetovala ji bo pri pridobivanju evropskih sredstev.

Podžupan občine Sjenica Sjenad Mahmutović in jeseniški
župan Tomaž Tom Mencinger

Sedemdeset let od prve gorenjske partizanske
bitke na Obranci

Občina Jesenice ohranja spomine na čas narodno-osvo-
bodilnega boja ter na vlogo partizanov in drugih aktivistov.
Velik poudarek daje 1. avgustu. Najprej je bil to občinski
praznik, od leta 1998 pa je spominski dan. Letos mineva
okroglih sedemdeset let, odkar se je na Obranci na Mežakli
Cankarjeva četa spopadla z Nemci. V borbi sta padla Viktor
Arzenšek in Ferdo Koren. Do leta 2009 je bila osrednja spo-
minska slovesnost ob 1. avgustu na tem kraju, sedaj pa k
spomeniku na Obranci na ta dan položijo venec in cvetje.
Letos so bili v delegaciji predstavniki Občine Jesenice na
čelu z županom Tomažem Tomom Mencingerjem, Občin-
ski odbor ZZB NOV Jesenice pa sta zastopala podpredsed-
nik Stane Križnar in članica Anica Stojan. J. R.
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Nenaročenih prispevkov in pisem bralcev ne ho-
noriramo. Dolžina prispevka za objavo ali pismo
za rubriko Pisma bralcev sme obsegati največ tri
tisoč znakov s presledki in ne sme biti daljši od
ene tipkane strani formata A4.
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PVC OKNA, VRATA, ROLETE IN ŽALUZIJE

JESENICE, 04/586 33 70
GSM: 040/201 488

KRANJ, 04/236 81 60
GSM: 051/ 621 085
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SEPTEMBERUrša Peternel

Prvega julija je postalo ob-
vezno ločeno zbiranje biolo-
ških odpadkov. V jeseniški
občini zeleni odrez, pokoše-
no travo, listje in podobno iz
gospodinjstev že nekaj let
brezplačno zbirajo na Mali
Mežakli in kompostirajo v
lastni kompostarni. Ločeno
zbiranje kuhinjskih odpad-
kov iz gospodinjstev pa bodo
uvedli septembra, je na ju-
nijski seji občinskega sveta
dejal direktor javnega komu-
nalnega podjetja Jeko-In
Ivan Hočevar. Na Jeko-In
pripravljajo vse potrebno za
to, med drugim so na zadnji
predpočitniški seji občinske-
ga sveta v potrditev dali pred-
log cene za ravnanje s ku-
hinjskimi odpadki iz gospo-
dinjstev. Ta čas so sicer cene
komunalnih storitev s strani

države še vedno zamrznje-
ne, zato bodo v Jeko-In za
nove cene potrebovali še po-
zitivno mnenje pristojnega
ministrstva, računajo pa, da
jih bodo lahko začeli uporab-

ljati konec avgusta, ko bodo
novo storitev odvoza kuhinj-
skih odpadkov iz gospodinj-
stev tudi uvedli. In koliko
bodo občani morali mesečno
plačevati za to dodatno stori-

tev? Cena bo znašala 0,1213
evra na liter na mesec, kar
bo za 80-litrski zabojnik
zneslo 9,7 evra mesečno, za
120-litrski zabojnik 14,6 evra
mesečno in za 240-litrski za-

bojnik 29,22 evra mesečno.
K tem cenam bo treba prište-
ti še DDV. Kuhinjske odpad-
ke bodo odvažali enkrat te-
densko, in sicer po sistemu
od vrat do vrat, kar pomeni,

da bodo občani, ki ne bodo
sami kompostirali kuhinj-
skih odpadkov, morali kupiti
ali najeti poseben zabojnik.
Ta bo rjave barve. Na Jeko-In
predvidevajo, da bo večina
gospodinjstev v stanovanj-
skih hišah uporabljala 80-
litrski zabojnik. Pravilnik pa
dopušča tudi postavitev ene-
ga zabojnika za več manjših
gospodinjstev (z enim ali
dvema članoma) skupaj, če
se bodo sosedje tako dogovo-
rili. Pri večstanovanjskih ob-
jektih pa predvidevajo posta-
vitev 120- oziroma 240-
litrskih zabojnikov, odvisno
od števila stanovalcev. Po
predvidevanjih naj bi v obči-
ni letno zbrali nekaj manj
kot 14 milijonov litrov ku-
hinjskih odpadkov, ki jih ne
bodo vozili na deponijo Mala
Mežakla, temveč v predelavo
k izbranemu prevzemniku. 

Znane cene ločenega zbiranja
kuhinjskih odpadkov
Ločeno zbiranje kuhinjskih odpadkov iz gospodinjstev bodo na Jesenicah uvedli septembra, odvažali
jih bodo enkrat tedensko, storitev pa bo treba plačati posebej. Kdor želi prihraniti, se lahko odloči za
domače kompostiranje.

Občinske svetnike je predvsem zanimalo, kaj 
bo nova storitev pomenila na položnicah za 
komunalo. Ivan Hočevar, direktor Jeko-In, je 
odgovoril, da pri nekaterih niti za cent, če se
bodo odločili za domače kompostiranje. 
Pri večini, kjer bodo imeli 80-litrski rjavi 
zabojnik za kuhinjske odpadke, pa bo odvoz 
stal 9,7 evra mesečno.

OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.

Urša Peternel

Stanovalci večstanovanjskih
objektov in stanovanjski ob-
jekti brez vrta bodo samodej-
no vključeni v sistem redne-
ga odvoza kuhinjskih odpad-
kov, medtem ko bodo stano-
valci individualnih objektov z
lastnim vrtom imeli mož-
nost, da se sami odločijo,

kako bodo ločevali svoje ku-
hinjske odpadke. Gospodinj-
stva v naseljih Planina pod
Golico, Plavški Rovt, Javorni-
ški Rovt, Prihodi, Pejce, Žer-
javec ne bodo vključena v si-
stem ločenega zbiranja ku-
hinjskih odpadkov.
Zabojnike za ločeno zbiranje
kuhinjskih odpadkov v večsta-
novanjskih objektih bo Jeko-

In na terenu pričel razdeljeva-
ti zadnji teden v avgustu. Veli-
kost zabojnikov bo odvisna od
števila stanovalcev in se bo
sproti prilagajala količini zbra-
nih kuhinjskih odpadkov. Za-
bojniki bodo rjave barve.
Občani v individualnih sta-
novanjskih objektih bodo
imeli možnost izbire: kuhinj-
ske odpadke bodo lahko od-

dajali v zabojnike za zbiranje
kuhinjskih odpadkov ali pa
jih bodo sami predelovali v
hišnem kompostniku na svo-
jem vrtu. "Svojo odločitev o
ravnanju s kuhinjskimi od-
padki boste sporočili tako, da
boste izpolnili anketo. Vrnje-
ne anketne liste bomo zbirali
do 1. septembra," še sporoča-
jo iz Jeko-In.

Ločeno zbiranje kuhinjskih odpadkov 
Sistem za ločeno zbiranje kuhinjskih odpadkov bo Jeko-In pričel postavljati v mesecu septembru, 
sporočajo iz javnega komunalnega podjetja Jeko-In Jesenice.

Z Gorenjskim glasom na dopust na turkizni Ciper

Akcija za naročnike Gorenjskega glasa
Izkoristite zadnje dni za prijavo in se pridružite skupini, ki se je na te počitnice že prijavila! S turistično agencijo Kompas 

Holidays vas popeljemo na skriti zaklad Mediterana - turkizni Ciper po ugodni ceni:

V Hotel Acapulco resort & casino 5*V Hotel Acapulco resort & casino 5*.

Termin: 5.-12. september 2011 Cena za ponudbo last minute je 599 EUR na osebo.
Vse takse so vključene.

Naročnikom Gorenjskega glasa podarimo še brezplačen izlet v Nikozijo v vrednosti 39 EUR.

Če želite izkoristiti zelo ugodno priložnost, izrežite svojo naročniško številko in se oglasite v poslovalnici Kompasa v Kranju
(04 2014 261) ali Škofji Loki (04 5111 770). Cena za otroka od 2 do 12 let je 109 EUR. Možnost plačila na obroke.

Bi radi šli še na izlet v Nikozijo, pa še niste naročnik Gorenjskega glasa? Pridite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4 v Kranju,
pokličite na tel. št.: 04/201 42 41 ali pišite na: narocnine@g-glas.si. Z naročnino je Gorenjski glas cenejši, čaka pa vas tudi darilo.

Cena vključuje: letalski prevoz, 
pristojbine, nastanitev v hotelskem
kompleksu Acapulco, polni penzion, 
transfer, Kompasovega predstavnika. 
Z nami bosta tudi predstavnici 
Gorenjskega glasa.
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Če vas mika v
gore, boste v
obeh knjigah

našli podrobne 
opise poti na

posamezne
vrhove, od lažjih

vzponov do težjih
in večdnevnih.

Jelena Justin  
Pozdravljene gore I

Pozdravljene, gore II

II

Jelena Justin

Zaradi velikega povpraševanja smo ponatisnili uspešnico

Pozdravljene gore 1, ki jo v kompletu s knjigo 

Pozdravljene gore 2 ponujamo po posebej privlačni ceni 

25 EUR + poštnina. Cena ene knjige pa je 15 EUR + poštnina.

Knjigi lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 

v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 

narocnine@g-glas.si.
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Občinske novice

Urša Peternel

Kratka osebna predstavitev:
datum rojstva, stan, število
otrok, kaj ste po izobrazbi,
kje ste zaposleni? 
"Rojen sem 23. septembra
1975, živim v izvenzakonski
skupnosti in sem oče dveh
otrok. Po izobrazbi sem višji
upravni delavec, zadnja dva
meseca sem brezposeln."

Kateri mandat ste član občin-
skega sveta in zakaj ste se odlo-
čili potegovati se za to mesto?

"Občinski svetnik sem prvi
mandat. Za to mesto sem
se odločil kandidirati zara-
di Jesenic in ker verjamem,
da je pred nami svetla pri-
hodnost."

Katere cilje boste v štirih le-
tih skušali uresničiti kot ob-
činski svetnik?
"Prizadeval si bom uresni-
čiti vse cilje, ki smo jih v
Narcisi izpostavili v progra-
mu stranke, poudarek pa
bo na sociali, okolju in
mladini."

Kateri je po vašem mnenju
ta čas največji problem v ob-
čini?
"Premajhna vključenost
mladih v dogajanje na Jese-
nicah, ceste, otroška igrišča,
pa še bi lahko našteval."

Kaj vam zapolnjuje prosti
čas?
"Družina, planinarjenje, ig-
ranje v gledališču ..."

Življenjsko vodilo ali moto 
"Jutro je pametnejše od
večera."

Verjamem, da je pred nami
svetla prihodnost
Boštjan Smukavec je občinski svetnik na listi Narcise - stranke rdečega prahu.

Boštjan Smukavec

Janko Rabič

V Domu upokojencev dr.
Franceta Berglja na Jeseni-
cah so vedno v ospredju pri-
zadevanja, da stanovalcem
zagotavljajo vso potrebno
oskrbo in prijetno bivanje.

Letos v teh mesecih ne po-
znajo pravega počitka. So
sredi priprav na uresničeva-
nje več pomembnih načrtov
in investicij.
Po besedah direktorice Ve-
ronike Bregant so se prijavi-
li na razpis Ministrstva za

delo, družino in socialne za-
deve za energetsko sanacijo
domov za starejše. Imajo
priložnost za pridobitev ne-
povratnih evropskih sred-
stev iz kohezijskih skladov v
vrednosti devetdesetih od-
stotkov investicije. Tako

bodo izboljšali bivalne raz-
mere stanovalcev, zmanjšali
porabo energije in negativ-
ne vplive na okolje. 
Drugi letošnji velik poseg bo
obnova petdesetih kopalnic
v največji stavbi doma. Seda-
nje so dotrajane s starimi
cevmi in neprimernimi ma-
teriali. Naslednja pomemb-
na novost, ki se kmalu obe-
ta, bo pločnik ob cesti do
doma. Pri uresničitvi tega
načrta so naleteli na veliko
pomoč in razumevanje Ob-
čine Jesenice. S pločnikom
bo predvsem zagotovljena
večja varnost za stanovalce
in obiskovalce.
Omenimo še, da letošnje
poletje v domu teče po usta-
ljenih tirnicah. Stanovalcem
poleg redne oskrbe za popes-
tritev pripravijo srečanja, iz-
lete in podobno. Predvsem
jim, glede na zmožnosti, že-
lijo omogočiti veliko gibanja
zunaj ob lepem vremenu. 

Investicije za prijetnejše 
bivanje stanovalcev
V domu starostnikov bodo prenovili petdeset kopalnic. Občina Jesenice pa
bo uredila pločnik od ceste do doma.

Direktorica Veronika
Bregant je tudi 
povedala, da so se 
letos že drugič v petih
letih razveselili 
donacije hčerke dr.
Franceta Berglja, 
po katerem se dom
imenuje. Nada Baloh
jim je ob 65. obletnici
njegove smrti spet 
izročila petsto evrov.

Začeli so graditi pločnik ob cesti do doma.

IN MEMORIAM

Ludvik Zajc (1943-2011)

V spomin legendi smučarskih skokov Ludviku
Zajcu

V daljnem Oslu je umrl Ludvik Zajc. Luda, kot so ga klica-
li prijatelji, se je rodil leta 1943 na Jesenicah. Svojo izjemno
športno pot je začel na Koroški Beli na znamenitih "pruč-
kah" na Kresu. Kot tekmovalec je tekmoval za Smučarski
klub Jesenice. Bil je res vrhunski skakalec. Kot član takratne
jugoslovanske reprezentance je nastopal na številnih svetov-
nih prvenstvih. Dvakrat je nastopil tudi na olimpijskih ig-
rah, in sicer leta 1964 v Innsbrucku in bil na srednji skakal-
nici 39., na veliki pa 42., štiri leta kasneje v Grenoblu pa je
dosegel dve odlični uvrstitvi, saj je bil na srednji skakalnici
14., na veliki pa 9. Žal je na poti na svoje tretje olimpijske
igre, ki so bile v Sapporu leta 1972, zbolel in zaradi tega os-
tal v bolnišnici v Moskvi.
Diplomiral je na Visoki šoli za telesno kulturo v Ljubljani,
tako da je po končani tekmovalni karieri postal trener. Kot
trener je Ludvik Zajc imel izjemne uspehe. Bil je mednarod-
no priznan. Treniral je velika imena svetovnega skakanja.
Velike uspehe je dosegal z reprezentanco Norveške, v Oslu si
je ustvaril tudi dom in družino. Bil je trener jugoslovanske
in tudi slovenske reprezentance. Skratka, postal je eden naj-
boljših trenerjev smučarskih skokov na svetu. 
Čeprav je živel na Norveškem, pa se je domov v Slovenijo
vedno rad vračal. Posebej se je veselil vsakoletnih tekmovanj
v Planici. 
Slovenski in jeseniški šport je izgubil legendo smučarskih
skokov. Toda Ludvik Zajc bo za vedno ostal zapisan v boga-
to športno zgodovino Jesenic.

Branko Jeršin 

Lojzki Praček v slovo
Čisto tiho smo se poslovili od nje. 
Razen lepih besed, s katerimi jo je duhovnik, gospod France
Urbanija z Božjim blagoslovom in kratko karakteristiko po-
spremil v večnost, je Lojzka nemo odšla od nas. 
Od nas, ki smo jo poznali kot dobro sodelavko in zvesto in
predano delavko Železarne Jesenice, kot smučarsko legendo
in kot tisti košček prelepe stare Murove, ki ga je družno z
drugimi prebivalci tega lepega še edino preživelega dela sta-
rih Jesenic Lojzka skrbno čuvala, ohranjala in do zadnjega
cenila in ljubila.
Čisto tiho si odšla od nas, draga Lojzka. S seboj si vzela koš-
ček starih, lepih in poštenih časov, vendar Te ne bomo poza-
bili, saj nam bo spomin nate vedno ljub in drag.

Sabina Stražišar in vsi, ki smo jo imeli radi

Razvojni agenciji Zgornje Gorenjske je na razpisu v podpo-
ro nacionalnemu sistemu inovacij INO 2011 Tehnološke
agencije Slovenije (TIA) v konzorciju z vodilnim partnerjem
Zavodom TC SEMTO uspelo pridobil dodatno sofinancira-
nje za svetovanje potencialnim podjetnikom pri:
- pripravi in analizi poslovnih načrtov,
- pridobivanju nepovratnih sredstev ali ugodnih posojil, 
- vodenju podjetja v začetni fazi ter 
- odpiranju podjetja. 

Svetovanja z omenjenih področij so brezplačna.

Za dodatne informacije se obrnite na Razvojno agencijo
Zgornje Gorenjske na tel. št. 04 581 34 19.

Projekt delno sofinancira Ministrstvo za visoko šolstvo,
znanost in tehnologijo (MVZT) v sodelovanju z 
Javno agencijo za tehnološki razvoj (TIA).
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Novo stopnišče pri športni dvorani Podmežakla 

Športna dvorana Podmežakla bo po dolgih desetletjih ven-
darle postala sodoben večnamenski objekt. Po dograditvi
vzhodnega prizidka novi tribuni in garderob letos izvajalci
nadaljujejo dela, tokrat sicer manjša. V letošnjih poletnih
mesecih gradijo drugo zunanje stopnišče ob vhodu v dvora-
no. Prihodnje leto bodo na vrsti obnova strehe, posodobitev
celotne dvorane in vsa druga dela, ki sodijo v okvir zagoto-
vitve razmer za izvedbo tekem v eni predtekmovalnih sku-
pin evropskega prvenstva v košarki leta 2013 v Sloveniji. J. R.

Razvojni agenciji Zgornje Gorenjske je uspelo pridobiti dodatna sredstva 
za svetovanja potencialnim inovativnim podjetjem 
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Krajevna skupnost
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Janko Rabič

Krajevna skupnost Podme-
žakla že desetletja ohranja
spomine na revolucionarno
preteklost, predvsem v času
narodno-osvobodi lnega
boja. V spomin na enega od
takratnih dogodkov vsako
leto v začetku avgusta praz-
nujejo krajevni praznik. Že
po tradiciji so se letos že
enaintridesetič zbrali na Za-
kopu na Mežakli, kjer je leta
1941 začel delovati okrožni
odbor Osvobodilne fronte.
Kljub obetavnemu vremenu

je udeležence na začetku
srečanja zmotil dež. To ni
pokvarilo razpoloženja vseh
in preživeli so nekaj ur v le-
pem naravnem okolju Me-
žakle. Zbrane je najprej po-
zdravila predsednica sveta
krajevne skupnosti Podme-
žakla Marina Kalan. Med
drugim je poudarila pomen
druženja krajanov na praz-
nik. Nekateri na Zakope pri-
hajajo že desetletja na ta
dan. Predstavila je tudi po-
membne investicije, ki so v
izvajanju oziroma se pri-
pravljajo v krajevni skupno-

sti. Zaključena je obnova
Hermanovega mostu, pri-
hodnje leto pa je v načrtu za-
četek gradnje kanalizacij-
skega omrežja. 
Dogodkov med narodno-os-
vobodilno borbo se je spom-
nil predsednik krajevne bor-
čevske organizacije Franc
Jerala. V kulturnem progra-
mu so nastopili člani mo-
škega pevskega zbora Druš-
tva upokojencev Jesenice ob
spremljavi harmonikarice
Marjane Komel, Francka Le-
skovar pa je prebrala nekaj
svojih pesmi.

Na Zakopih obudili spomine
iz revolucionarne preteklosti
Že po tradiciji so se letos že enaintridesetič zbrali na Zakopu na Mežakli,
kjer je leta 1941 začel delovati okrožni odbor Osvobodilne fronte.  

Predsednica sveta KS Podmežakla Marina Kalan je poudarila pomen druženja krajanov.

Medijski partner:

BREZ TVEGANJA- 100 % Vračilo denarja 

�� 100 % Naravno ! 
�� Na voljo brez recepta ! 
�� Brez stranskih učinkov ! 
�� Učinkuje 72 ur po zaužitju 
�� Odpravlja predzgodnji izliv 
�� Povečuje spolno moč 
�� Ne vpliva na leta !!!!!!!!!!!!! 
 Način pošiljanja ?   
 1.) Navadno pošiljanje  (poštar pošiljko prinese 
domov)   
2.) Poštno ležeče (100 % Anonimno, osebni 
prevzem) 
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Zgornjesavski piknik,
zabava za vso druzinov

!
v

Alpska trznica

Orientalski ples

v

Otroske delavnice

Poslikava obraza

v

kulinaricna tekmovanja

Zabavne igre

Folklorna skupina

www.hitholidays-kg.si

Victory
kg.si

v soboto, 13.8.

Zahod
v petek, 

12.8.
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TEL.: 04 584 01 00
E-POŠTA: NINO@JESENICE.NET

MOBITEL: 041 645 697

Janko Rabič

"Danes mineva 69 let od
dne, ko je na tem mestu pod
streli okupatorja v smrt
omahnilo 45 fantov, mož in
očetov. Ustreljeni so bili brez
sojenja, brez kakršne koli
krivde, ustreljeni samo zato,
ker se niso hoteli ukloniti ne-
zaželenim prišlekom ..." To
so bile uvodne besede, ki jih
je 27. julija na tradicionalni
spominski slovesnosti ob
spomeniku padlim talcem na
Belem polju izrekla nekdanja
ministrica za gospodarstvo in
predsednica krajevne organi-
zacije ZZB NOV Hrušica
Darja Radić. Spomine na tež-
ke vojne čase je zbranim obu-

dil tudi župan občine Jeseni-
ce Tomaž Tom Mencinger. 
V kulturnem programu so
nastopili pevci vokalne skupi-
ne Nagelj pri Kulturno šport-
nem društvu Hrušica in
Francka Leskovar, ki je pre-

brala dve svoji pesmi. Za iz-
vedbo spominske slovesnosti
so skupaj poskrbeli krajevna
organizacija ZZB NOV Hru-
šica, krajevna skupnost Hru-
šica in Kulturno športno 
društvo Hrušica.

Spomnili so se ustreljenih
talcev na Belem polju 

WWW.GORENJSKIGLAS.SI
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Kultura

Zahvala Dolikovcev

Dne 8. julija 2011 smo v Salo-
nu DOLIK-a odprli razstavo
z naslovom DOLIKOVCI ZA
DOLIK. Svoje slike k tej sku-
pinski razstavi je z veseljem
prispevalo 24 slikarjev DO-
LIK-a, ki si kljub težavam že-
lijo ohraniti tako salon kot de-
lovanje dolinskih likovnikov
DOLIK.
Pri tem prizadevanju nas pod-
pirajo Občina Jesenice, JSKD,
Zveza kulturnih društev Jese-

nice, katere predsednik Andrej
Černe se je udeležil odprtja
razstave. Z nami so tudi obča-
ni, kar so dokazali ob odprtju
razstave tako nastopajoči v
kulturnem programu kot tudi
številni obiskovalci 8. julija in
potem v naslednjih dneh pri
vsakodnevnih ogledih. 
Posebej nas veseli, da je raz-
stavo odprl župan Tomaž
Tom Mencinger in s tem do-
kazal, da mu ni vseeno za
nas, slikarje, za kar se mu za-
hvaljujemo. 

Marjeta Žohar

Prejeli smo

Urša Peternel

Občinska knjižnica Jesenice
ima novo direktorico, to je
postala Veronika Osredkar,
ki je zamenjala dolgoletno
direktorico Cvetko Trope-
nauer Martinčič, ki se je
upokojila. Veronika Osred-
kar je bila doslej vodja od-
delka za odrasle, kot je pove-
dala, pa ima ta čas najdaljši
staž med zaposlenimi - v je-
seniški knjižnici je zaposle-
na že več kot dvajset let.
Služba v Občinski knjižnici
Jesenice je bila tudi njena
prva redna zaposlitev, le kot
študentka je nekaj časa dela-
la kot lektorica na tedanjem
Železarju. Tako zelo dobro
pozna knjižnico, vse zapo-
slene in tudi bibliotekarsko
stroko. "Ker sem delala pre-
težno v izposoji ter pri po-
stavitvi knjižničnega gradi-
va, zelo dobro poznam
knjižnično zbirko. Poznam
stroko, ogromno sem se na-
učila zlasti v predračunalni-
škem obdobju, ko je bilo za
knjižničarje ključno pozna-
vanje gradiva," je povedala
nova direktorica. "Kar se
tiče direktorskih nalog, pa
se v prvih štirinajstih dneh
šele spoznavam z njimi,
pred mano je za zdaj še ne-
obvladljiva množica opravil,
ki jih direktor mora poznati,
zlasti razni plani, poročila,
statistike ..." Kot ocenjuje, je
knjižnica doslej delala iz-
redno dobro, tako s strokov-
nega kot s poslovnega vidi-
ka, zato bo kot direktorica
nadaljevala zastavljeno delo.
"Knjižnica je na pravi poti
in upam, da mi bo ta trend

uspelo obdržati," je poveda-
la in dodala, da sta ključna
znanje in strokovna uspo-
sobljenost zaposlenih ter
sledenje vsem strokovnim
spremembam in novostim.
Edini problem jeseniške
knjižnice - premajhni in ne-
primerni prostori - pa žal
ostaja nerešen. Tudi nova

direktorica je prepričana, da
knjižnica nujno potrebuje
nove prostore, kajti v seda-
njih je oviran razvoj, trpi
zbirka, saj je dobršen del
knjižnične zbirke umak-
njen od uporabnikov in ni
prosto dostopen. "Že 17 od-
stotkov gradiva ni prosto do-
stopnega uporabnikom,

zbirka za odrasle je razbita,
del je je v arhivu, pisarnah,
na oddelku za otroke, v či-
talnici ne moremo zagotovi-
ti tišine in miru, prostor za
računalnike je neprimeren,
ni prostora za študijsko 
čitalnico ..." Po mnenju
Osredkarjeve je zares škoda,
da prostori niso bolj prijaz-
ni, večji in prijetnejši, kajti
sama lokacija knjižnice je
odlična, ima veliko parkiriš-
če, stoji v bližini šol ... "Srč-
no upam, da se bo čim prej
našla rešitev, menim pa, da
bi bile zasilne rešitve pre-
drage in da je bolje počakati
na novo stavbo," še meni
nova direktorica.

Rada imam dobro knjigo
"Zase ne bi mogla reči, da sem knjižni molj, ne zapravljam časa z lahkotnimi knjigami,
imam pa rada res dobro, kakovostno leposlovje," pravi nova direktorica Občinske knjižnice Jesenice
Veronika Osredkar.

"Težko bi rekla, kaj najraje berem, svojega 
bralnega okusa ne morem umestiti v noben
žanr ... V zadnjem času so me navdušile knjige
Elijev stol Igorja Štiksa, Konje krast Pera 
Pettersona, Pesmi divjih ptic Enesa Karića ..."

Nova direktorica Občinske knjižnice Jesenice Veronika Osredkar je po rodu Jeseničanka,
živi pa na Rodinah. Po izobrazbi je profesorica slovenščine in diplomirana etnologinja.
"Zase ne bi mogla reči, da sem knjižni molj, ne zapravljam časa z lahkotnimi knjigami,
imam pa rada res dobro, kakovostno leposlovje," pravi.

Janko Rabič

Kulturno društvo Svoboda
Tone Čufar Jesenice se v
dolgoletni zgodovini lahko
pohvali z bogato dejavno-
stjo. Danes pod okriljem
društva delujejo likovni
klub DOLIK, Ženski pevski
zbor Milko Škobrne in sek-
cija ročnih del. 
Na izrednem občnem zboru
28. julija so članice in člani
rešili nekatere organizacij-
ske dileme in začrtali novo
pot. Najprej so se seznanili
s poročilom o stanju društva
junija 2011, ki ga je pripravil
zaradi bolezni odsoten
predsednik Joža Varl. V na-
daljevanju so izvolili novo
vodstvo društva. Predsedni-
ca je postala Stanka Urbas, v
upravnem odboru pa so še

Karmen Rosi, Edo Vahčič in
Toni Vogrinčič. Tajnica je
Marjeta Žohar. 
Nova predsednica Stanka
Urbas je ob izvolitvi pouda-
rila: "Predvsem želim, da se
v društvu naprej združujejo
ljudje, ki čutijo željo in voljo
za različne oblike kulturne-
ga in umetniškega ustvarja-
nja. Sekcije morajo spet bolj
zaživeti, naj se svež veter
čuti povsod."

Na izrednem občnem
zboru so izrekli 
zahvalo za opravljeno
delo Jožu Varlu, ki je
bil na čelu društva več
desetletij. 

Nova predsednica KD
Svoboda Tone Čufar 
To je postala Stanka Urbas, ki želi, da bi sekcije
bolj zaživele in da bi se povsod čutil nov veter.

Kip Miha Klinarja na
Čufarjevem trgu

Miha Klinar, rojen 13. julija
1922 v fužinarski družini
Franceta Klinarja - Fužinar-
ja, tudi avtorja zgodovinske
igre PLAVŽ in partizanske
drame VIDA STAŠA, se je 1.
avgusta, na Spominski dan
občine pridružil Tonetu Ču-
farju. Klinarjeva literarna
sporočila, ki so izšla v več
zbirkah, je zapisal pesnik in
pisatelj Matej Bor, niso samo
dobra, temveč imenitna. Za
pesniško zbirko Novembrska
balada, ki je izšla leta 1944, je
Klinar prejel Kajuhovo na-
grado, za tem pa tudi nagra-
do vstaje slovenskega naroda.
V svojih pesmih in prozi je ve-
liko pisal o železarjih in žele-
zarstvu in o socialnih razme-
rah med obema svetovnima
vojnama. Veliko poezije z
različno vsebino, krajše pro-
zne in zgodovinske zapise je
objavljal tudi v kulturno

umetniški prilogi Listi tedni-
ka delavcev Železarne. 
Svojo prvo zbirko partizan-
skih pesmi je Klinar izdal v ti-
skarni Antona Blažeja na Je-
senicah z naslovom Mrtvi ba-
taljon, posvečena pa je borcem
Ziljskega bataljona in Koroški
(knjižica je hranjena v knjiž-
nici v Celovcu). Skoraj hkrati
pa je v Celovcu z datumom
december izšla z istim naslo-
vom in podnaslovom. In rav-
no v tej zbirki so Slovenci na
avstrijskem Koroškem odkrili
nekaj doslej neznanega o pre-
nehanju partizanskega boje-
vanja Ziljske čete. Klinar v
njej pravi: 
Pred dobrim tednom dni 
bili smo bataljon. 
Zdaj mrtvi bataljon
pod snegom mirno spi.
V visokem snegu v ozki grapi,
ki so jo nenehno obstreljevali s
topovi, brez hrane je le nekate-
rim uspel preboj prek grebena
med Golico in Rožco na Me-
žaklo in Pokljuko.

Joža Varl

Prejeli smo

Klubska razstava barvnih fotografij 2011

V razstavnem salonu DOLIK Jesenice je Fotoklub Jesenice
pripravil klubsko razstavo fotografij svojih članov. Selektor
razstave je bil tokrat Vasja Doberlet, MF FZS, EFIAP, ESFI-
AP iz Kranja. Na ogled so dela 14 članov, podelili pa so še
tri nagrade in pet diplom. Prvo nagrado je prejel Sašo Valja-
vec, drugo Jasim Suljanovič, tretjo pa Marjan Debelak. Di-
plome so prejeli še Janez Kramar, Vinko Lavtižar, Andrej
Maver, Pia Morič in Dušan Nemeček. Razstava bo na ogled
do 26. avgusta. J. P.

Območna fotografska razstava

V galeriji Fotografskega društva Jesenice v avli gledališča je
Fotografsko društvo Jesenice v sodelovanju z JSKD pripra-
vilo skupinsko razstavo s prvega natečaja Območna 
fotografska razstava fotografskih skupin in posameznikov.
Na ogled so različni fotografski zapisi štiridesetih avtorjev,
ki so bili pred časom že na ogled tudi na Dovjem. J. P.

Fotografska razstava Klemena Čebulja

V Cafe teatru je Klemen Čebulj pripravil drugi del fotograf-
ske razstave Zemlja - Gea. Na barvnih fotografijah večjega
formata je zabeležil podobo Nevenke Torkar in njenih hčera
v projektu Zemlja - Gea. Nevenka si že dolgo časa prizade-
va za ozaveščanje glede pravega odnosa do narave, zato si
še vedno želi, da bi nekoč imela še več možnosti in bi še
laže delovala v tem projektu, morda bi dobila primerno za-
puščeno kmetijo. Naslednja tovrstna razstava pa je predvi-
dena v avli Splošne bolnišnice Jesenice septembra. J. P.
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Matjaž Klemenc

Kot glavni trener ste letos
na Slovaškem prvič vodili
reprezentanco. Kljub izpa-
du reprezentanca ni razoča-
rala. Nadigrali so jo samo
Belorusi.
"Na prvenstvu smo igrali res
dobro, razen zadnje tekme
proti Belorusiji. Glavni cilj
pred odhodom na Slovaško
je bil obstanek, a tega žal
nismo dosegli. V celoti gle-
dano, po koncu prvenstva
nisem bil zadovoljen. Vse-
eno, pokazal se je napredek,
predvsem pri mlajših igral-
cih, ki si zaslužijo priložnost
in delo v urejenih klubih.
Tam bodo lahko res razmiš-
ljali samo o hokeju in na ta
način lahko še bolj napredu-
jejo ... Poraz v zadnji tekmi
je posledica konstantnosti.
Če bi ti fantje igrali kon-
stantno po tri, štiri težke tek-
me tedensko, bi ta ritem
zdržali. Belorusi so zdržali
ta ritem in vedeti moramo,
da so oni kvalitetnejša ekipa
od nas. Iz vsega tega je treba
potegniti bistvo: vztrajati in
delati še naprej."

V preteklosti ste bili že v re-
prezentanci, v vlogi pomoč-
nika Savolainenu. Bili ste v
pravem pomenu podaljšana
roka finskega strokovnjaka.
"Določene stvari sem pred-
lagal, a na koncu je imel
glavno besedo Savolainen.
Moram reči, da je zelo raz-
gledan strokovnjak. Delati z
njim je bil res užitek."

Sedaj ste trener v reprezen-
tanci, bili ste tudi v klubu.
Verjetno velika razlika?

"To je kot dan in noč. V klu-
bu si z igralci praktično vsak
dan. Način treninga in od-
nos sta drugačna kot v re-
prezentanci. Izbrana vrsta
se med sezono zbere trikrat,
štirikrat za nekaj dni. Pona-
vadi takrat pridejo fantje
utrujeni iz klubov in treba
jim je vnesti pozitivno ener-
gijo, da se nekako poberejo,
in jim hkrati pomagati doje-
ti, da ti kampi in turnirji
niso kar tako."

V planu je bilo, da se letos
reprezentanca prvič zbere
na pripravah 1. avgusta, a je
to žal padlo v vodo. Zakaj?
"Tukaj je prišlo do težav s
klubi. Namen teh priprav je
bil, da bi ti mlajši imeli pri-
ložnost trenirati z Anžetom,
Janom (o. p. Anže Kopitar,
Jan Muršak), z nekaterimi
starejšimi, izkušenejšimi
reprezentanti. Nisem raču-
nal na igralce iz tujine, tu so
bili v planu igralci Jesenic in
Olimpije. Kluba sta mi spo-
ročila, da nimata na ledu za-
dostnega števila igralcev, da
jih želijo imeti na ledu sku-
paj. Tako ni bilo smisla, da
organiziramo kamp za
okrog deset ljudi. Za naprej
bo treba dobiti nov termin."

Slovenija je dobila organiza-
cijo skupine B. Do takrat
vas čaka še kar nekaj preiz-
kušenj.
"Prvi turnir nas čaka no-
vembra v Belorusiji, sledi
decembrski turnir doma.
Za februar še nimamo tek-
mecev, ker liga EBEL ne bo
prekinjena. Takrat se bomo
opirali na igralce iz tujine in
upam, da nam bo uspelo

dobiti kvalitetnega naspro-
tnika za tekmo ali dve. Sku-
pina za svetovno prvenstvo
v Ljubljani je težka. Pri tem
ni opravičila in vsi vemo, kaj
moramo doseči. Pripraviti
se bo treba kar najbolje in
upam, da bo manj poškodb,
kot jih je bilo pred lanskim
prvenstvom."

Igrati doma je na eni strani
velik plus, na drugi pa bre-
me.
"Se popolnoma strinjam.
Spomnimo se Slovakov na
zadnjem svetovnem prven-
stvu, ko so zaradi pritiska
javnosti povsem pogoreli.
Igralci pri nas so že dvakrat
dokazali, da se da zmagati
doma. Iz skupine napredu-
jeta dva in vse razen napre-
dovanja bo neuspeh."

Kako ste se sploh srečali s
hokejem?
"Začel sem s sedmimi leti.
V šoli sem imel sošolca Ja-
neza Tušarja, ki je že treni-
ral. Enkrat sem šel z njim
na trening in "pristal" v šoli
Dušana Bruna."

Največ ste igrali na Jeseni-
cah, kasneje tudi na Bledu.
V tistih časih praktično ni-
smo imeli igralcev v tujini.
Vam je kdaj žal, da se tudi
sami niste preizkusili zunaj
naših meja?
"Ne, ni mi žal, saj praktično
ni bilo možnosti. Do 28.
leta zaradi sistema nisi mo-
gel igrati v tujini. Vseeno bi
pa nekaj poudaril. Če pri-
merjam jeseniški klub tedaj
in danes, je to zelo velika
razlika. V tistih časih je bil
jeseniški klub urejen. Ne
morem reči, da je bilo veliko
denarja, a vse, kar je bilo do-
govorjeno, je bilo realizira-
no. Žal je to z leti zbledelo
in na koncu je ostal grenak
priokus. V klubu so se poja-
vili ljudje, ki jim ni bilo prav
dosti za hokej, ampak za
osebno slavo."

Ste hokeju dali tisto, kar ste
želeli?
"Ko sedaj gledam, sem za-
dovoljen, lahko bi pa dal
tudi več. Če bi bil sistem
drugačen, verjetno ne bi ig-
ral vseskozi na Jesenicah."

V vaši karieri je bilo kar ne-
kaj uspehov. Bi katerega po-
sebej izpostavili?
"V prvi sezoni samostojne
Slovenije, ko smo osvojili
naslov državnega prvaka.
Prvič je samo enkrat."

Vsi vemo, kaj moramo doseči
Matjaž Kopitar se je po uspešni igralski karieri podal v trenerske vode. Konec lanskega leta, v decembru,
je postal selektor slovenske hokejske reprezentance.

Matjaž Klemenc

Čeprav je sedaj poletna se-
zona, je v Podmežakli, kjer
domujejo hokejisti Acronija
Jesenic, tema pogovorov
zimsko obarvana. Vsi pogo-
vori se začnejo in končajo z
eno temo: hokejem na ledu.
Lansko sezono so jeseniški
hokejisti končali na najboljši
način: z osvojitvijo 31 "zvez-
dice". V ligi EBEL se jim ni
izšlo po načrtih, saj se jim ni
uspelo uvrstiti v želeno konč-
nico. Na koncu so pristali na
desetem mestu s tremi toč-
kami manj od Medveščaka
in Sape Fehervar. Ton igri je
dajal mladi napad Jeglič-
Tičar-Sabolič, ki pa jih letos
ne bomo več gledali v "rde-
čem" dresu, saj so se vsi trije
podali v tujino. Največja

okrepitev za zdaj je to, da
ostane na Jesenicah finski
strokovnjak Heikki Mälkiä,
ki ima velik posluh za delo z
mladimi igralci.
V lanski sezoni je najbolj bo-
dlo v oči skupno število tujih
hokejistov. Številka se je na
koncu ustavila pri trinajst,
kar je vsekakor preveč. Kaj se
pričakuje od okrepitev iz tuji-
ne, ni treba preveč poudarja-
ti. Nesmiselno je, da igrajo
tuji hokejisti z dvomljivo kva-
liteto in s tem zapirajo pros-
tor mladim, nadarjenim do-
mačim igralcem. Tujci bodo
na preizkušnji, trenerski
dvojec Heikki Mälkiä - Dejan
Varl pa se bo skozi prijatelj-
ske tekme odločil, kdo bodo
tisti tuji hokejisti, ki bodo
ostali na Jesenicah. V stro-
kovnem vodstvu je prišlo do

spremembe. Darka Prusni-
ka, ki je skrbel za fizično pri-
pravo, ni več v "rdeči četi".
Novi obraz v strokovnem
vodstvu je Klemen Mohorič,
ki bo skrbel za vratarje. 
Ko boste brali te vrstice, bo
za jeseniškimi hokejisti že
prva uradna tekma, saj so od-
prli sezono 20111/2012 s tek-
mo v gosteh pri novincu lige
EBEL, češki ekipi Orli Znoj-
mo. Jeseničani so tekmo iz-
gubili z rezultatom 2:6. Da-
nes zvečer bo prvič tekmoval-
no tudi v Podmežakli, saj bo
Znojmo tokrat gost Acroni
Jesenic. Tekma se bo začela
ob 19.15. Od 18. do 20. avgu-
sta bodo Jeseničani igrali 
na Poletni ligi (18. 8. NCAA,
19. 8. Tilia Olimpija, 20. 8.
VSV), 25. avgusta gostijo
SAPO (19.15). 24. in 25. av-

gusta igrajo doma s KAC-em
in Sapo (obe 19.15). 30. avgu-
sta vračajo gostovanje SAPI.
Pred začetkom lige EBEL bo-
sta še dve tekmi: 2. septem-
bra z VSV (19.15) in 4. sep-
tembra gostovanje v Celovcu
pri KAC-u. "Želja je bila, da
dobimo tuje hokejiste v klub
malo prej, a to zaradi raznih
težav ni bilo izvedljivo. Dru-
gače sem s celotnimi pripra-
vami zadovoljen. Vesel sem,
da smo dobili priložnost šti-
rikrat trenirati na blejskem
ledu. Novi igralci, ki so se
nam priključili, so dobro 
pripravljeni. Za zdaj je vse vi-
deti pozitivno, prijateljske
tekme pa bodo pokazale 
pravo sliko. Mladi se trudijo,
saj vidijo, da je liga EBEL 
dobra priložnost zanje. Tre-
ner je imel v mislih deset te-
kem. Imeli smo v planu en
turnir v Trenčinu, s slova-
škim in češkim extra liga-
šem, a žal je odpovedal 
en agent, da nas ni potrdil.
Škoda, odpadle so nam res
močne tekme," je pripravljal-
no obdobje ocenil pomočnik
trenerja Dejan Varl.

Otvoritvena tekma z novincem

Z gostovanjem na Češkem pri novincu lige EBEL Orli Znojmu so aktualni
slovenski prvaki odprli hokejsko sezono 2011/2012.

Matjaž Kopitar, selektor 
hokejske reprezentance 
Slovenije

Janko Rabič, 
Urša Peternel

Priprave na novo hokejsko
sezono na Jesenicah od vod-
stva Hokejskega kluba Acro-
ni zahtevajo tisoč velikih in
majhnih obveznosti, da lah-
ko zadostijo vsem potrebam
igralcev. Doslej so bili nasta-
njeni po različnih hotelih,
predvsem v Kranjski Gori in
na Bledu, so letos njihov
stanovanjski problem rešili
tako, da so najeli stanovanj-
sko hišo na Blejski Dobravi
1, ki je v lasti Občine Jeseni-
ce. Sobe so s pomočjo spon-
zorjev uredili in opremili
tako, da bi hokejisti v njih
lahko bivali tudi s svojimi
družinami. Vodstvo HK Ac-
roni je ob tem izrazilo veli-
ko zahvalo Občini Jesenice
za to pomoč. Skupno biva-
nje je pomembno za kolek-
tivni športni duh, hokejska
dvorana ni daleč, prav tako
pa naj bi bili stroški bivanja
za tuje hokejiste manjši. Za
ureditev stanovanjske hiše
so pošteno zavihali rokave
kar v upravi HK Acroni na
čelu s predsednikom Slav-
kom Kanalcem in skupaj z
županom Občine Jesenice
Tomažem Tomom Mencin-
gerjem. 
Prejšnji petek je bilo tako v
hiši nastanjenih šest tujih
hokejistov iz Amerike, ki pa
so žal v torek zaradi nezado-
voljstva z nastanitvijo po hi-
trem postopku zapustili Je-
senice. Zoran Račič, tiskov-
ni predstavnik kluba, je o
zapletu povedal: "Ko je v
petek na Jesenice prispel še
zadnji tuji hokejist iz Sever-
ne Amerike in se je zdelo,

da je ekipa za prihajajočo se-
zono popolna, se je šesterica
tujih hokejistov pritožila za-
radi, po njihovem mnenju,
neprimerne nastavitve. Ig-
ralci so imeli na razpolago
celo hišo na Blejski Dobravi
pri Jesenicah v treh nad-
stropjih, v kateri je bilo za
njihovo bivanje na razpola-
go šest sob, tri prostorne
dnevne sobe, tri urejene ko-
palnice in dve popolnoma
opremljeni kuhinji, v hiši
sta bili na razpolago tudi
dva velika plazma televizor-
ja. 
Ker je imela trojica (Antti
Pusa, Thomas Ward Cardi-
nal in Shay Stephenson)
tako imenovano 'try out' po-
godbo, se je vodstvo kluba
odločilo za takšno (začasno)
namestitev, ob uspešno pre-
stanem testu pa je imelo
vodstvo pripravljeno tudi že
dodatno rešitev za namesti-
tev. A kljub temu in pojasni-
lom vodstva kluba se igralci
s tem niso strinjali in so za-
htevali takojšnjo preselitev
(nekateri na ledu niso opra-
vili niti enega treninga), na
kar pa vodstvo kluba ni pri-
stalo."
Slavko Kanalec, predsednik
kluba, pa je dodal: "Z igralci
smo imeli nekaj sestankov,
jim vse skupaj obrazložili in
jih poskušali pomiriti, toda
na vseh pogovorih so se ne-
kateri obnašali zelo nepri-
merno, arogantno, skoraj
brutalno, zato smo se jim še
pred začetkom zahvalili za
sodelovanje in so v odhaja-
nju, in če sem povsem poš-
ten, se nismo veliko trudili,
da bi jih zavoljo takšnega
odnosa zadržali."

Skupno bivanje 
za tuje hokejiste 
Medtem ko so bili tuji hokejisti, ki igrajo na 
Jesenicah, doslej nastanjeni po hotelih, so jim
zagotovili bivanje v hiši na Blejski Dobravi. A
skupina ameriških hokejistov je zaradi 
nezadovoljstva z nastanitvijo zapustila Jesenice.

Hiša na Blejski Dobravi, ki jo je najel klub za skupno 
bivanje tujih hokejistov.



Mag. Karmen Klobasa

Simona Pajk, waldorfska
učiteljica, razredna
učiteljica 2. razreda na
Waldorfski Osnovni šoli
Ljubljana
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Poučevanje na umetniški način 
Poučevanje na umetniški
način - na waldorfski šoli (v
nižjih razredih) - je tako, da
o temi, ki jo učitelj namera-
va obravnavati, najprej pove
zgodbo. Prvi dan otroci sli-
šijo zgodbo brez naštevanja
podatkov in opisovanja. Na-
slednjega dne sledi obnova
zgodbe in slika (v tem pri-
meru - risanje taščice), tretji
dan pa kratek zapis dejstev. 

O taščici 
"Tristo zavozlanih podganjih
repov. En tisoč mišjih dlak!
Nesreča, nesrečna! ...". Tako
je tožil in vzdihoval Meljuk,
ko se je ves zasopel bližal hi-
šici, pred katero je v jutra-
njem soncu Bodimir krtačil
svojo dolgo bradico. Česanje
bradice je - mimogrede pove-
dano - opravilo, ki zahteva
mir in zbranost, če ne te
utegne hudo cukati, ko krta-
ča naleti na kakšen mali če-
šarek, ki se je po nesreči za-
pletel v kocine. Zdaj je seve-
da Bodimir hitro prekinil to
opravilo, saj je bil njegov pri-
jatelj zelo razburjen in res ga
je zanimalo, kaj tako hudega
sem mu je pripetilo. 
"Gnezdo na tleh! Med kore-
ninami na tleh sem našel

gnezdo. Kaže, da je padlo na
tla ali pa ga je celo izrinila ti-
sta zoprna sraka. Pet jajc je
noter, rjavkastih z malimi pi-
kicami ... in ne vem po kakš-
nem čudežu so še vsa cela.
Ampak zdaj je treba hitro ne-
kaj ukreniti! Pridi mi, pro-
sim, pomagat, da rešiva ubo-
ge ptičje mladiče, preden jih
kdo pohrusta z lupino vred." 
Na Meljukovem čelu so se
nabrale potne kapljice, tež-
ko je dihal in male škratje
nožice so kar cepetale od
razburjenja. 
Z na pol pokrtačeno bradico
se je Bodimir hitro odpravil
proti kraju nesreče. Če te
prijatelj prosi za pomoč, po-
tem seveda ne smeš nič pre-
mišljevati in se obotavljati.
Tekla sta, kakor hitro so ju
noge nesle. 
Ko sta prisopihala do kore-
nin mogočnega hrasta, ki so
se razprostirale daleč na-
okoli, je bilo - na srečo -
gnezdo še vedno tam. Nedo-
taknjeno, prav lepo spleteno
iz mehkih travnih bilk in
tankih koreninic, zunaj je
bilo pokrito z listjem in ma-
hovjem, znotraj pa pretkano
s perjem in dlakami. Jajčka
pa niso bila več cela! Dve
tanki lupinici sta bili že pre-

kljuvani in ven sta kukala
gologlava mladiča. Hitro je
Meljuk zgrabil gnezdo, Bo-
dimir pa je poklical na po-
moč veverico Mici, da bi ga
odnesla na drevo. 
Takrat pa je završalo in zapr-
hutalo, kot da bi se bližal vi-
har. Nad Meljukovo glavo se
je stemnilo. Pogledal je nav-
zgor, zagledal nekaj rdečega
in tanek, raven kljun ga je
močno kljunil v trdo škratov-
sko čelo. Zavrtelo se mu je,
izpustil je gnezdo na tla in se
sesedel. Ptica (bila je taščica)
je gnezdo porinila nazaj med
korenine in se spet spustila
nad Meljuka. Ubogi siromak
je kriknil od strahu - a tokrat
ga taščica ni kljunila, le z
nosa mu je vzela črva in ga
hitro odnesla v široko odprt
mladičev kljun. 
Bodimir in Meljuk sta str-
mela in nič jima ni bilo več
jasno. Zadevo je pojasnila
Mici, ki je povedala, da je
šlo očitno za hud nespora-
zum. Gnezdo ni padlo na
tla. Taščica ga pač vedno na-
redi nekje pri tleh, najraje
kje med koreninami ali pa v
kakšnem štoru. Povedala je
tudi, da je taščica čisto pri-
jazna ptica - le včasih malce
bojevita - in tokrat se je

ustrašila za svoje mladiče,
saj se ji je zdelo, kot da jih
Meljuk želi ugrabiti. 
Škrata nista nič rekla. Sram
ju je bilo, da sta naredila
tako neumnost. Hitro sta se
pobrala domov in vsak pri
sebi sta sklenila, da se bosta
malce poučila o tem, kje
gnezdijo ptice. 

Dejstva, ki jih otroci 
osvojijo s pomočjo 
zgodbe
Taščica gnezdi ponavadi
med koreninami ali v votli-
ni kakega gnilega štora.
Gnezdo splete iz mehkih

travnih bilk in tankih kore-
ninic, zunaj ga pokrije z list-
jem in mahovjem, znotraj
pa pretke s perjem in dlaka-
mi. Konec malega travna sa-
mica znese pet do sedem
tankolupinastih rjavo pikča-
stih jajc. Je lahko napadal-
na, lahko pa prav ljubezni-
va. Ljudi se ne boji. 
Zgoraj je sivkasto zelena,
spodaj belkasta, na čelu, na
grlu in na prsih pa rumeno
rdečkasta. Ima tanek raven
kljun. Je črvičke, pajke, raz-
novrstne mehke žužke, rada
kljune kakšno sočno jagodo.
(Vir: Fran Erjavec, Domače
in tuje živali v podobah)

Čipka je kot klic - lahko ga slišiš, da
pa bi zares razumel, moraš priti bli-
že. Ker imam občutek, da se ji odda-
ljujemo, čeprav vsako sezono so-
ustvarja pomembne modne vsebine,
ji posvečam še zadnji klic poletja.
Prvotno so čipke lahko nosili le cer-
kveni dostojanstveniki in kralji, v 17.
in 18. stoletju pa so jih uporabljali
tudi za okrasitev pričesk, za izdelavo
naborkov, za predpasnike in obrobe
oblek. Na začetku 19. stoletja so jih
začeli uporabljali za obleke.
Kaj pa se s čipko dogaja danes? Čip-
ka je spet na dveh nivojih: v prodaji
je bolj enostavna strojno izdelana
čipka, medtem ko so zahtevnejše
čipke še vedno ročno izdelane. Moti-
jo se tisti, ki mislijo, da so ročno iz-
delane čipke že zdavnaj pristale na
smetišču zgodovine in da danes po
njih posegajo le tisti, ki se ne more-
jo otresti romantičnega spomina na
preteklost, ko sta posteljnina in peri-
lo, okrašena z ročno izdelanimi čip-
kami, sestavljala balo vsake kolikor
toliko premožne slovenske neveste.
Romantiki so še med nami in prav-
zaprav je vedno več tistih, ki s to
mojstrovino spretnih rok klekljaric
bogatijo svoja oblačila in tudi domo-
ve. Zaradi prilagajanja razmeram na
trgu in zahtevam kupcev so sodobne
čipke enostavnejše in cenejše. 
V zadnjem letu se je čipka uspešno
preselila na vsakdanja oblačila. Še
posebej pa me veseli, da čipko znova
obuja poletje in jo vabi na sprehod po
peščenih plažah in vročih asfaltnih
ulicah. Romantika, ki je največkrat
bela, poteka v znamenju zapeljivega,
svežega in igrivega kontrasta med
dekliškim videzom nedolžnosti in
damsko prefinjeno privlačnostjo.
Značilne so čipke: klekljane, kvačka-
ne, vezene ali pletene. Nežna prosoj-

nost je poudarjena z uglašenimi ma-
teriali, kot so bombaž, svila in visko-
za, ter z zelo preprostimi kroji. Čipka
je oblačilom spet dodala pridih ne-
ustavljive ženske lepote. Zabrisala je
črte, ki so jo omejevale, in se iz naj-
bolj intimnih kosov preselila na po-
vršje, iz črne barve se je transformi-
rala v belo. V poletni vročici vas bo
hladila in osvobajala nenapisanih
omejitev. In čeprav jo je v svoji oma-
ri hranila že vaša babica, ji tudi sami
podarite delček sebe. Skrivnostna in
elegantna vas bo popeljala v svet ne-
žnosti s pridihom ekstravagance.
Vzorci namreč le diskretno prikrijejo
kožo, zato na telesu ustvarjajo zani-
mive strukture, odkrivajo ravno toli-
ko, da mamijo človeško domišljijo.
Čipke niso rezervirane samo za ob-
lačila, osvajajo tudi modne dodatke.
Čevlji, torbice in nakit - prav vse
diha v znamenju bogate čipkaste
strukture. Tiste, ki se rade lotite
česa novega, boste belo oblačilo
kombinirale z barvastimi čipkastimi
dodatki, ker ste vedno polne navdi-
ha in želite biti vedno zelo modne.
Konvencionalke pa boste ostajale v
eni barvi od glave do peta in v vedno
občudovanih čipkastih detajlih, ki
se bodo na zanimiv način razkazo-
vali na oblekah in dodatkih.
Ker so se govorice o čipki zelo razši-
rile po modnem svetu, upam, da so
s pomočjo pravkar zapisanih besed
prišle tudi do vas. Ujemite jih, če ne
za mesec avgust, pa za september,
in zgodba se ponovi poletje, ko
bomo pisali leto 2012.

Čipke, čipke

Vedno več čipk tudi poleti. Čipka spet krasi dnevna oblačila. Lahko se 
bohoti po celi obleki ali le kot droben detajl zaključi rob oblačila. Iz obleke se
seli tudi na modne dodatke. Obleka jo obožuje v beli, tako najlepše pride do
izraza njena motivika, modni dodatki pa kličejo po barvi. Rafiniran čipkasti
stil sodi k prefinjenim damam. Z veliko mero občutljivosti. 

bomo pisali leto 2012.



Jeseniške novice, petek, 12. avgusta 2011

Zanimivosti 

9

Marko Mugerli, 
Gornjesavski muzej 
Jesenice

Z odstranitvijo tovarniških
hal so Jesenice izgubile svo-
jo prepoznavno podobo kot
mesto, ki je živelo z železar-
no. Prizadevati pa si je tre-
ba, da ne izgubijo stika s
preteklostjo, ker potem ne
bomo mogli obiskovalcem
in našim zanamcem nič-
esar pokazati. V skladu 
s temi prizadevanji je Gor-
njesavski muzej Jesenice 
ob podpori jeseniških pod-
jetij sredi julijske vročine iz-
vedel delovno akcijo, s kate-

ro naj bi se ohranil spomin
na tovarniško železniško
omrežje.
Glavna železniška proga je
bila zgrajena leta 1905 in je
povezovala martinarno na
Jesenicah z valjarnami na
Javorniku. Po njej so vozile
parne in tudi električne lo-
komotive, saj je bila proga
že zgodaj elektrificirana in
je predstavljala eno od naj-
starejših elektrificiranih
prog v Evropi. Prišlo je leto
1987 in čas velikih spre-
memb. Z zaprtjem plavžev
in martinarne je tovarniška
železnica izgubila svoj po-
men, zato so jo ukinili. Jese- nice so se iz železarskega

mesta razvile v trgovsko sre-
dišče. Obstaja tudi želja, da
bi se razvijale druge gospo-
darske panoge, predvsem
turizem. Turistično ponud-
bo pa je treba graditi na po-
sebnosti kraja, torej na žele-
zarski tradiciji.
Tega so se zavedali nekateri
Jeseničani, ki so poskrbeli,
da so se iz nekdanjih žele-
zarskih obratov ohranili ne-
kateri veliki in majhni pred-
meti. Želja je, da bi tudi
drugi spoznali, da so pred-
meti pričevalci zgodovine in
tradicije, s katero so poveza-
ni, in da so koristni in po-
trebni v vsakdanjem življe-
nju. Treba je bilo poiskati
ustrezen prostor, da bi ime-
la tehniška dediščina pogoje
za svoj obstoj in predstavi-
tev. Pokazala se je možnost,
da bi muzej takšen prostor
dobil v delu hale nekdanje
hladne valjarne in žičarne
na Stari Savi. 

Halo je bilo potrebno po-
spraviti, da smo vanjo začeli
nameščati eksponate. Kot
prve eksponate smo pripe-
ljali ozkotirni tir, parno lo-
komotivo iz leta 1907 in
električno lokomotivo iz leta
1932, na podlagi katere so v
Železarni Jesenice po drugi
svetovni vojni naredili prvo
električno lokomotivo na
Slovenskem. Lokomotivi,
naloženi na tovornjak, sta
na poti po Jesenicah od to-
varniških transportnih de-
lavnic mimo nekdanje
Obratne ambulante, občin-
ske stavbe in spomenika
plavžarju do muzeja na Sta-
ri Savi zbudili pozornost
mnogih radovednežev. Ko
jih bomo obnovili in bo do
njih urejen dostop, si jih
bodo lahko bolj natančneje
ogledali v muzeju in spo-
znali njihovo zgodovino. V
Gornjesavskem muzeju se
trudimo, da bi bilo to mož-
no že letos. 

Tehniška dediščina 
nekdaj slovite železarne
V halo nekdanje hladne valjarne in žičarne na Stari Savi so pripeljali in namestili ozkotirni tir, 
parno lokomotivo iz leta 1907 in električno lokomotivo iz leta 1932.

Jesenice so dobile prvo pala-
činkarno, to je lokal, v kate-
rem pečejo slastne palačin-
ke. Imenuje se Billy, odprla
sta ga Andrija Babić in njego-
va žena Maja Ilić Babić, in si-
cer v Centru 2, na mestu,
kjer je nekoč delovala kitaj-
ska restavracija, ki je bila
uničena v požaru. Nova last-
nika sta prostore povsem
preuredila, pri čemer sta mis-
lila predvsem na najmlajše
obiskovalce. Tako sta uredila
poseben otroški kotiček z ig-
račami in risankami na DVD-
nosilcih, tudi stranišča so pri-
lagojena najmlajšim, ob zu-
nanji terasi lokala pa stoji le-
sena hišica z igrali. Otrokom
je namenjena tudi ponudba
lokala, v kateri prednjačijo
palačinke - ne le sladke z več
deset različnimi namazi, od
marmeladnega, čokoladne-

ga, kokosovega, temveč tudi
slane (s sirom, šunko, pršu-
tom ...). Poleg tega za otroke
pečejo kokice in jim ponujajo
najrazličnejše vrste sladole-
da. Ker pa je Billy tudi kafete-
rija, v njej na svoj račun pride-
jo tudi odrasli: ponujajo raz-
lične dišeče kave, tudi pravo
turško kavo. "Ker je moja
osnovna dejavnost prevoz-
ništvo, sem veliko vozil po Bal-
kanu, kjer imajo takšne loka-
le s palačinkami na vsakem
vogalu. Pri nas tega še nisem
videl in sem se odločil posku-
siti. Je nekaj novega, zanimi-
vega, želim si predvsem obis-
ka otrok in mladine oziroma
družin. Tu zraven je mladin-
ska točka, urejeno igrišče in
moja želja je, da ta del Centra
2, ki je imel precej negativen
prizvok, res zaživi drugače,"
je povedal Andrija Babić.

Prva palačinkarna na Jesenicah
V Centru 2 so pred kratkim odprli vrata palačinkarne, lokala s slastnimi palačinkami.

V soglasju z Občino Jesenice bodo v prihodnje 
v hali na Stari Savi razstavili še druge eksponate,
ki so bili povezani s plavžem, martinarno, 
livarno, valjarnami in drugimi jeseniškimi 
železarskimi obrati. 

Nakladanje stare lokomotive

Tehniška dediščina na novi lokaciji na Stari Savi

Lastnik palačinkarne Andrija Babić z ženo in sinom

Slastne palačinke iz Billyja imajo premer 
kar štirideset centimetrov, obstaja pa več deset
različnih vrst namazov, od sladkih do slanih.

Janez razstavlja v Sončnem vrtu 

Dolgoletni znani fotograf in zapisovalec dogodkov za Jese-
niške novice Janez Pipan se ne da! Uspešno je preskočil ne-
kaj bolezenskih ovir in sredi poletja se spet vrača v utečene
ustvarjalne tirnice. Na številnih dosedanjih razstavah so nje-
gova priljubljena tema lepa in znana dekleta in temu se ni
mogel upreti tudi na najnovejši. Pripravil jo je na zanimivi
lokaciji, v Sončnem vrtu ob Splošni bolnišnici Jesenice. Na-
jemnik Drago Baloh želi v sodelovanju z Janezom v tem go-
stinskem objektu na prostem ustvariti mini fotografsko ga-
lerijo ter omogočiti fotografom, literatom in drugim umetni-
škim ustvarjalcem prijetna druženja. Janez je tokrat za raz-
stavo izbral nekaj fotografij deklet iz bogate zbirke lepotic
ter pevk in drugih žensk iz sveta razvedrila. Janez bo sredi
avgusta v Sončnem vrtu pripravil že naslednjo razstavo, ki
jo bo namenil svoji muzi Karolini. J. R. 

Majin utrip Ljubljane

V okrepčevalnici Druga pomoč v avli jeseniške bolnišnice je
svoje fotografije razstavila dijakinja tretjega letnika Srednje
šole Jesenice, smer zdravstvo, Maja Debelak, sicer članica
Fotografskega društva Jesenice. Navdušena in zanimiva fo-
tografinja veliko pozornosti posveča podobi ljudi na terenu,
zato je to zanimiv utrip iz Ljubljane. J. P.

DOSTAVA = 
naročila od 10. - 12. ure 

na tel. 05/923 4028

Kafeterija in palačinkarnica  
Center 2, JESENICE 

odprto: 
ponedeljek - sobota: 7 - 22

nedelja 14 - 22
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Matjaž Klemenc

Klub muhastemu jutru se je
popoldne vreme le ojunačilo
in na jeseniškem kopališču
Ukova smo lahko uživali v
lepem sončnem vremenu.
Vse je bilo povezano s špor-
tom, glavno vlogo pa so ime-
li športi, ki so povezani z
vodo. Zavod za šport Jeseni-
ce je pripravil pester spored
s tremi športi: vaterpolom,
skoki v vodo in akvatlonom.
V navedenem redu so se od-
vijale prireditve. Turnirja v
vaterpolu sta se udeležili le
dve ekipi: Kozli 99 in Zelen-
ci, tako da smo že v eni tek-
mi dobili prestižnega zma-
govalca. To so postali Kozli
99, ki so v zanimivi tekmi z
malce prirejenimi pravili
odpravili Zelence z 9 : 6. V
tekmi, ki je trajala 4 x 5 mi-
nut, so bolje začeli Kozli 99,
ki so že vodili s 5 : 1. Zelenci

so znižali zaostanek na 5 : 6,
a tu so se njihovi upi ustavi-
li. Tekme za Pokal mesta Je-
senice z 10-metrskega stolpa
so se udeležili le štirje tek-
movalci. Po poizkusni seriji
so se tekmovalci še dvakrat
podali na stolp. V skupnem
seštevku dveh skokov si je
prvo mesto "priskakal" do-
mačin, komaj 13-letni Tim
Pahor. Na drugem mestu
najdemo še enega Jeseniča-
na, Egona Kepica. Tretji je
bil Tomaž Strel iz Mirne na
Dolenjskem, četrto mesto
pa je pripadlo Tomažu Jen-
ku iz Kranja. "Vesel sem
zmage. Za tekmo sem se in-
tenzivno pripravljal ta teden.
Pri treningu mi je pomagal
moj ati, enkrat pa tudi Jernej
Klinar," je bil po tekmi zado-
voljen nadarjeni Tim Pahor.
Pika na i sobotnega popol-
dneva je bil akvatlon, drugi
letos in skupno že dvanajsti.

Junijski akvatlon smo si
povsem zapomnili po hlad-
nem vremenu in skromni
udeležbi petih tekmovalcev.
Tokrat je bil organizator lah-
ko povsem zadovoljen. Ob
lepem vremenu je bila tudi
udeležba dobra. V otroški
konkurenci je nastopilo 
enajst tekmovalcev in tek-
movalk. Preplavati so morali
100 metrov in preteči tri
kroge okrog bazena. Pri fan-
tih je bil najhitrejši Rok Pe-
čar, drugi je bil Aljaž Žni-
dar, tretji pa Nejc Pečar. Pri
dekletih je zmagala Nikolina
Radičevič, druga je bila Kla-
ra Klobučar. Člansko tekmo,
preplavati je bilo treba 1000
metrov in preteči 3400 me-
trov z višinsko razliko 200
metrov, je v absolutni kon-
kurenci dobil Jani Mulej,
predvsem z odličnim te-
kom. "Tokrat sem bil od
zadnjič za minuto boljši na

plavanju. Dobri treningi,
pripravljam se za maraton,
so prinesli tudi boljši tek.
Teči je bilo lažje, saj je bilo
več udeležencev, ob tem pa
si ob progi dobil informacije
o zaostanku. Na prvo mesto
sem prišel na vrhu klanca in
ga do cilja obdržal," je bil za-
dovoljen Jani. Drugi je bil
Aleš Jeklič, tretje mesto pa
je pripadlo Tjaši Žnidar, ki
je bila najhitrejša na plava-
nju. "S plavanjem sem zado-
voljna, s tekom malce manj.
Kot ponavadi mi je bil tudi
tokrat akvatlon všeč. Vesela
sem, da je bila tako velika
udeležba, in upam, da nas
bo prihodnjič še več," je po-
vedala Tjaša, najhitrejša v
ženski konkurenci. Skupaj
je nastopilo deset moških in
dve ženski. 
Omeniti je treba, da se je
edini vseh treh tekmovanj
udeležil le Egon Kepic.

Športno popoldne 
v znamenju vode
Prejšnjo soboto je bilo zelo živahno na kopališču Ukova. Na račun so prišli predvsem tisti, ki so jim
blizu športi v povezavi z vodo, v ta namen pa so imeli možnost izbire med tremi športnimi tekmovanji.

Udeleženci skokov v vodo

Skok zmagovalca Tima PahorjaZmagovalci vaterpola Kozli 99

Udeleženci akvatlona v članski konkurenciUdeleženci akvatlona v otroški konkurenci

Utrinek z vaterpolo tekme
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Urša Peternel

Na Jesenicah živi okrog pet
tisoč muslimanov, kar je
okrog 18 odstotkov vseh pre-
bivalcev, od tega jih je se-
demsto članov islamske
skupnosti. Ta ima prostore
na Kejžarjevi ulici. Od febru-
arja letos jeseniško islamsko
skupnost vodi novi imam
Munzir Čelenka, ki je na Je-
senice prišel iz Velenja, kjer
je bil imam dve leti, sicer pa
je doma iz Bosne. Ker ravno
v teh dneh poteka ramazan,
muslimanski sveti mesec,
smo se z imamom pogovar-
jali o pomenu ramazana in
posta za muslimane. Kot je
povedal imam, se muslimani
v času ramazana od zore do
sončnega zahoda odrekajo
hrani, pijači, kajenju, vsem
strastem, grdim besedam, gr-
dim mislim ... Letošnji rama-
zan traja 29 dni, po besedah
imama pa naj bi v tem času
dneve posvetili ne le postu,
temveč tudi molitvi in Bogu.
Tako se jeseniški muslimani
v prostorih skupnosti zberejo
petkrat na dan pri molitvah,
prva se začne takoj po zori,
sledijo dopoldanska molitev,
popoldanska, prva večerna in
nato še zadnja večerna moli-
tev. Na Jesenicah v času ra-
mazana tudi glasno berejo
Koran v arabščini. Vsak dan
preberejo dvajset strani (ne-
kaj tudi v prevodu) in v 29
dneh ramazana bodo prebrali
ves Koran, je povedal imam.

Vsak večer po sončnem zaho-
du, ko se post konča, pa je čas
za iftar, to je večerjo po postu.

Takrat iz kuhinj zadiši po tra-
dicionalnih jedeh, kot je ba-
mija, burek, čevapi ... "Večer-

jo pripravijo ženske, matere,
sestre, z neko posebno ljubez-
nijo in skrbjo. Najlepši je iftar
v krogu družine, prijateljev,
poln je nasmehov, lepih be-
sed, šal, pogovorov. Pogosto
povabijo tudi mene kot ima-
ma, da skupaj iftarimo, na
koncu zmolimo in potem
skupaj pridemo v našo džami-
jo na večerno molitev," je de-
jal imam. 
Čisto posebno veselje in ra-
dost pa čakata muslimane
ob koncu posta, letos bo to
30. avgusta, ko sledi rama-
zanski bajram, ki bo trajal
tri dni. 

Ramazan na Jesenicah
Do 30. avgusta poteka sveti mesec ramazan, v katerem se od zore do mraka postijo muslimani 
po vsem svetu, tudi številni na Jesenicah.

Munzir Čelenka je v Sarajevu končal srednjo teološko šolo in fakulteto islamskih znanosti,
nadaljuje pa tudi podiplomski študij. Na Jesenicah živi od februarja letos z ženo Faizo.

Imam Čelenka pravi, da se muslimani na 
Jesenicah dobro počutijo. S svojo delavnostjo,
prizadevnostjo in dobrososedskimi odnosi so
prispevali k raznolikosti in multikulturnosti na
Jesenicah, meni. ”V islamski skupnosti ljudi
vedno pozivamo k dobremu in jih odvračamo 
od slabega. Mlade vzgajamo tako, da bodo dobri
ljudje, dobri muslimani in dobri državljani,” 
poudarja imam.

Makedonci praznovali ilinden 

Makedonci v občini Jesenice se združujejo v Makedonskem
kulturnem društvu Ilinden. Imajo 150 članov, ki so vključeni
v različne dejavnosti. Imajo otroško, mladinsko in odraslo
folklorno skupino, etno ansambel in planinsko sekcijo. V
društvu gojijo in ohranjajo kulturno in drugo tradicijo make-
donskega naroda. Radi jo predstavljajo tudi drugim, saj z
društvi drugih narodnosti sodelujejo na različnih prireditvah,
pohodih in srečanjih v občini Jesenice in tudi širše v Sloveni-
ji. Društvo vsako leto v začetku avgusta pripravi srečanje ob
ilindenu, nacionalnem in verskem prazniku makedonskega
naroda. Na letošnjem v soboto, 6. avgusta, se je zbralo več
kot tristo ljudi. Kot je v imenu društva dejal Slobodan Deja-
nov, so prišli Makedonci tudi iz drugih slovenskih krajev in
sosednjih držav. Veseli so, da se ob prazniku srečajo s svoji-
mi ljudmi in z drugimi narodnostmi, se poveselijo in zaple-
šejo. Vedno so odprti za sodelovanje z vsemi in želijo dati
svoj prispevek z razvoju na Jesenicah. J. R.

Srečanje Golobovih

Domačija pr' Golob ima eno najdaljših tradicij na Blejski
Dobravi. V začetku julija se je na Blejski Dobravi na družin-
sko-rodovnem pikniku zbralo 77 od skupaj 110 vseh živih so-
rodnikov. Zbrali so se potomci Frančiške Zupan, rojene Go-
lob, ki se je zadnja pisala Golob. Imela je 8 otrok, 24 vnukov,
39 pravnukov ter za zdaj že 12 prapravnukov. Vsi udeležen-
ci so dobili spominske majice. Sorodniki so se pomerili tudi
v poznavanju Golobove rodbine, zgodovine Blejske Dobra-
ve, starih izrazov in predmetov ter v zabavnih športnih ig-
rah. Predvsem mlajši se med seboj sploh niso več poznali.
Zaradi tega so sklenili, da se z namenom ohranjanja sorod-
stvenih vezi spet dobijo čez pet let. T. K.

Novo!
Če boste postavili ptičjo hišico in vanjo nasuli kaj okusnega, vas bodo
kmalu začeli obiskovati razni ptički. Da jih boste med opazovanjem
lahko tudi prepoznali, vam bo pomagala knjiga z barvnimi 
fotografijami, zemljevidom razširjenosti in opisom ptic, ki ima še eno
prednost: priloženo ima zgoščenko z oglašanjem šestdesetih ptic.

Knjiga in zgoščenka vam bosta pokazali nov način prepoznavanja 
ptic in njihovega vedenja. Zelo uporabno, zanimivo in poučno!

Mehka vezava, 40 strani + CD.

Redna cena: 9,90 EUR
Akcijska cena: 8,50 EUR + poštnina.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po telefonu: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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KOVINSKI NADSTREŠKI
Medja Goran, s.p., Kovinske konstrukcije, 
Potoška pot 9a, SI- 4270 Jesenice, tel./fax: +386 (0)4 580 60 69
elektronska pošta: konstrukcije.medja@gmail.com
gsm.: 031 580-633, 040 422-087

UGODNE CENE



BREZPLAČNO UČENJE
V okviru CENTRA VSEŽIVLJENJSKEGA UČENJA GORENJSKA, ki deluje pri Ljudski univerzi Jesenice, 

TOČKE VSEŽIVLJENJSKEGA UČENJA delujejo na lokacijah:

RAZGIBAJMO ŽIVLJENJE Z UČENJEM
Ljudska univerza Jesenice vabi k vpisu v Brezplačne izobraževalne programe

Ponujamo vam moderne metode učenja, kjer boste aktivno udeleženi v:

• KREATIVNIH DELAVNICAH (slikanje, oblikovanje, izdelava nakita ...)
• DELAVNICAH NA TEMO O ZDRAVJU (zelišča, prehrana, gibanje ...)
• PREDAVANJIH (potopisna, tematska)
• JEZIKOVNIH DELAVNICAH
• RAČUNALNIŠKIH DELAVNICAH

• KS Plavž Jesenice
• Dom dr. Franceta Bergelja Jesenice
• OZARA Jesenice
• Društvo upokojencev Javornik-Koroška Bela 
• KS Planina pod Golico
• Dom dr. Janka Benedika Radovljica
• Društvo upokojencev Bled 
• Medobčinsko društvo slepih in slabovidnih
• Sava Kranj, d. d.

Za učenje je vedno pravi čas

OGLEJTE SI PORTAL:
http://ucenje.cvzu-gorenjske.si

Več informacij: Ljudska univerza
Jesenice, Delavska ulica 1, 
tel.: 04/5833 803, e-pošta: 
gordana.trokic@lu-jesenice.net

Usposabljanja za 
življenjsko uspešnost

Naučili se boste:
zdravega načina življenja,

odkrivanja lastnih 
interesov; spoznavali

boste lokalno okolje in se
seznanili z osnovami 

računalništva in 
osnovami tujega jezika, ... 

Število mest je omejeno, zato pohitite s prijavo. 

Prijavite se lahko na telefonskih številkah: 
58 33 800 in 58 33 807, 

ali na marjana.egredzija@lu-jesenice.net,
tanja.sovul@lu-jesenice.net

Računalništvo za
odrasle

Naučili se boste:
uporabe računalnika in
interneta, oblikovanja

besedil, pisanja
dopisov in potrdil,

shranjevanja podatkov
in slik, uporabe 

elektronske pošte, ...

Za učenje je vedno pravi čas

Operacijo delno financira Evropska unija iz Evropskega socialnega sklada ter Ministrstvo za šolstvo in šport. Operacija se izvaja v okviru 
Operativnega programa razvoja človeških virov za obdobje 2007 - 2013, razvojne prioritete: "Razvoj človeških virov in vseživljenjskega učenja";

prednostne usmeritve: "Izboljšanje usposobljenosti posameznika za delo in življenje v družbi temelječi na znanju".

Operacijo delno financira Evropska unija iz Evropskega socialnega sklada ter Ministrstvo za šolstvo  in šport. Operacija se izvaja v okviru 
Operativnega programa razvoja človeških virov za obdobje 2007 – 2013, razvojne prioritete: Razvoj človeških virov in vseživljenjskega učenja; 

prednostne usmeritve: Izboljšanje kakovosti in učinkovitosti sistemov izobraževanja in usposabljanja. 
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Urša Peternel

Na Ljudski univerzi Jeseni-
ce je v zadnjih desetih letih
znanje nabiralo kar deset ti-
soč odraslih - obiskovali so
najrazličnejše oblike izobra-
ževanja in usposabljanja, od
jezikovnih tečajev, tečajev
računalništva, delavnic ... In
če so še pred leti znanje na
ljudski univerzi nabirali
predvsem višje izobraženi,
zaposleni, ljudje z višjimi
prihodki, pa jim je v zadnjih
dveh letih v krog znanja
uspelo privabiti tudi ranlji-
vejše ciljne skupine: starej-
še, brezposelne, socialno
šibkejše, ki jim prej izobra-
ževanje ni bilo dostopno,
ker je bilo predrago. Na
Ljudski univerzi Jesenice so
namreč z uspešnim pridobi-
vanjem evropskih sredstev
na Jesenice pripeljali celo vr-
sto kakovostnih programov,
ki so za udeležence brez-
plačni. Kot poudarja direkto-
rica Maja Radinovič Hajdič,
se tako kljub krizi število
udeležencev izobraževanja
odraslih povečuje, s podpo-
ro evropskih skladov in na-
šega ministrstva lahko po-
nujajo vse več oblik izobra-
ževanja in usposabljanja, ki
so - kar je najpomembnejše
- za udeležence brezplačne. 

Čeprav smo še v poletju, pa
imate na Ljudski univerzi
Jesenice zagotovo že vse pri-
pravljeno za jesenski zače-
tek novega šolskega leta.
Tudi to jesen pripravljate
celo vrsto različnih vrst izo-
braževanja in usposabljanja,
kajne?
"Tako je. Če najprej ome-
nim formalne programe pri-
dobitve izobrazbe - gre za
osnovno šolo za odrasle (ta
je brezplačna) in srednješol-
ske programe ter nacional-
ne poklicne kvalifikacije.
Vsakomur, ki ga zanimajo ti
programi, svetujem, naj se
oglasi v našem svetovalnem
središču, kjer bo dobil vse
informacije o možnostih 
izobraževanja za odrasle, ne
le pri nas, ampak tudi na
drugih ustanovah."

Prav svetovanju je namenje-
no Svetovalno središče Go-
renjske, ki deluje pri vas,
kajne?
"V svetovalnem središču po-
magamo odraslim pri odlo-
čitvah za izobraževanje in
učenje, pa tudi med samim
potekom izobraževanja ali
ob njegovem dokončanju.
Svetovanje je brezplačno,
poteka pri nas in še na dese-
tih drugih točkah po Go-
renjski. Odrasli v središču

dobijo informacije o različ-
nih možnostih za izobraže-
vanje in učenje, o možno-
stih sofinanciranja, povr-
nitve šolnine ..."
Z jesenjo začenjate novo
sezono točk vseživljenjske-
ga učenja. Kaj vse ponuja-
te?
"Raznorazne oblike: od tujih
jezikov, predavanj, vse pa je
brezplačno ... Naj tisti, ki jih
to zanima, pregledajo meseč-
ni razpored na portalu http:
//ucenje.cvzu-gorenjska.si."

Vaša ljudska univerza je v
zadnjih letih postala znana
zlasti po številnih brezplač-
nih računalniških tečajih za
odrasle. Boste z njimi nada-
ljevali?
"Vsekakor. V okviru projek-
ta Dvig ravni pismenosti
bomo jeseni ponujali tri vr-
ste računalniških izobraže-

vanj - klasičen začetni 60-
urni tečaj, 40-urni tečaj v
manjših skupinah po tri za
popolne začetnike ter tečaj
digitalne računalniške pis-
menosti za tiste, ki nekaj že
znajo. Vsi tečaji bodo brez-
plačni, prednost pa imajo
starejši in brezposelni, če-
prav ne zavrnemo nikogar,
včasih je treba samo malce
počakati na nov sklop teča-
jev."

Poseben sklop usposabljanj
pa poteka pod imenom
Usposabljanja za življenjsko
uspešnost. Za kaj gre pri
tem?
"Pod tem okriljem je že lani
potekala cela vrsta zanimivih
usposabljanj. Tako smo ime-
li program Beremo in piše-
mo skupaj, namenjen star-
šem otrok v prvi triadi, ki se
učijo skupaj z otroki. Nasled-
nji je Most do izobrazbe, ki je
namenjen premostitvi težav,
ki jih ima nekdo, ki se po več
letih premora želi spet lotiti
izobraževanja. Tretji pro-
gram je Izzivi podeželja, na-
menjen podeželskemu pre-
bivalstvu, da razmišlja o kul-
turni dediščini, razvoju kraja,
ohranjanju izročila. Že lani
smo izvedli program Moj ko-
rak, ki je namenjen ljudem s
posebnimi potrebami in nji-
hovemu vključevanju v vsa-

kodnevno življenje. Program
Razgibajmo življenje bo jese-
ni novost, namenjen bo sta-
rejšim in obnavljanju izgub-
ljenega znanja. Nov bo tudi
program Knjige so zame, v
katerem bodo udeleženci
prebirali knjige in razpravlja-
li o njih. Skupaj z vrtci bomo
izvedli program Branje za
znanje in zabavo, ki je name-
njen staršem in starim star-
šem otrok. Vsi ti programi so

stourni in potekajo tri mese-
ce. Izjema je program Moje
delovno mesto, ki traja kar
tristo ur in je namenjen za-
poslenim na takih delovnih
mestih, kjer se ne srečujejo s
sodobno tehnologijo, pri nas
jih pa usposobimo za upora-
bo računalnika, interneta ...
V vseh teh programih so
mentorji posebej usposoblje-
ni, imajo licenco andragoške-
ga centra in obvladajo mo-
derne tehnike in metode. Vsi
ti programi so za udeležence
brezplačni, vpis že poteka,
začnemo pa oktobra."

Kako vam uspe zagotoviti, da
so vsi ti številni programi za
udeležence lahko brezplač-
ni?
"Zelo uspešni smo na razpi-
sih evropskih skladov, zaradi
česar se kljub krizi izobražu-
je vedno več odraslih, lahko
ponujamo vse več oblik izob-
raževanja in usposabljanja,
ki so kakovostne, hkrati pa za
udeležence brezplačne. Jese-
ni pričakujemo še en velik
razpis evropskega socialnega
sklada, ki bo namenjen ne-
formalnim oblikam izobra-
ževanja, in pričakujemo še
kar precej dodatnih sredstev,
tako da bomo po novem letu
lahko začeli izvajati celo vrsto
programov neformalnega izo-
braževanja."

Pa udeleženci kljub temu,
da jim za udeležbo ni treba
plačati, pridno prihajajo na
izobraževanja?
"V zadnjih dveh letih se je

močno povečalo število ude-
ležencev iz ranljivejših soci-
alnih skupin, to je upoko-
jencev, brezposelnih, manj
izobraženih, ki jim prej izo-
braževanje ni bilo dostopno,
ker je bilo predrago. Moji
sodelavci ugotavljajo, da so
to ciljne skupine, s katerimi
je zelo lepo delati. Prihajajo,
ker zares hočejo dopolniti
svoja znanja, skoraj ni osi-
pa, neresnosti, redno priha-
jajo in resno delajo. Res pa
je tudi, da so vsi ti tečaji iz-
vedeni kvalitetno, udeležen-
ci so zadovoljni in znanje, ki
ga pridobijo, je res uporab-
no."

Jeseni pa začnete še z eno
pomembno novostjo - Uni-
verzo za tretje življenjsko ob-
dobje. Kakšno je zanimanje?
"Zanimanje je preseglo vsa
naša pričakovanja! Imamo
kar 150 članov in novih žal
ne moremo več vpisovati.
Vseh pet sekcij je povsem
polnih, nekatere smo mora-
li celo razdeliti v dve in celo
tri skupine. Začnemo konec
septembra, srečanja bodo
potekala dvakrat mesečno."

Brezplačne poti do
novega znanja
Na Ljudski univerzi Jesenice so z uspešnim pridobivanjem evropskih sredstev na Jesenice pripeljali
celo vrsto kakovostnih programov, ki so za udeležence brezplačni.

Veliko zaslugo, da se tako zaposleni kot 
udeleženci izobraževanj dobro počutijo pri nas,
pa imajo novi prostori, ki so moderno 
opremljeni in res prijetni, poudarja direktorica.

Maja Radinovič Hajdič, direktorica Ljudske univerze Jesenice
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AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.
Cesta maršala Tita 84, 

JESENICE
GSM 041/499 896

■ mansarde
■ predelne stene
■ spuščeni stropi
■ stenske obloge

Montaža s KNAUF
sistemi

C. železarjev 14, 
4270 Jesenice

tel.: 04/586-12-11

Delovni čas:

pon. - pet.: 8. -15. ure
sreda: 8.-18. ure

Šivanje po meri 
in popravila
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Ocvirki in pohvale

Kosovne odpadke je nekdo odložil kar na 
ekološki otok med stanovanjskimi bloki Titova
100, 102 in 104. Prinesel jih je ponoči, čeprav 
bi odpadke lahko odstranil z oddajo nakaznice
za brezplačen odvoz ali jih odpeljal v zbirni 
center. M. K.

V šiviljstvu Castello na Cesti železarjev so zopet
krasno uredili izložbo in tako vsem pričarali
utrip morja. J. P.
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Sponzor križanke je PICERIJA PR ČBULAR na Kidričevi 13, Slovenski Javornik, tel. 04/583 71 71, Gostinstvo, s. p.,
Borut Bajt. Za reševalce prispeva tri nagrade, postreženo hrano v vrednosti 30, 20 in 10 evrov.

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih
polj in vpisano v kupon iz križanke) pošljite na dopisnicah do
ponedeljka, 29. avgusta 2011, na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4,
4001 Kranj, p. p. 124 ali vržite v naš poštni nabiralnik.

Jelka Koselj 

Češpljeva marmelada 
po babičino
Zelo zrelim razkoščičenim
češpljam so dodale od 50 do
100 dag sladkorja. Marmela-
di so dodale še nekaj koščic
za aromo, nagljeve žbice,
koščke cimeta in limonino
lupino. Marmelado so kuha-
le na močnem ognju 2 do 3
ure ob stalnem mešanju. Da
je bila marmelada kuhana,
so spoznale po tem, da ni
kanila od kuhalnice, ko so jo
pomočile vanjo in jo dvigni-
le. Marmelado so vročo nali-
le v tople kozarce in jih po-
krile s prtičem. Drugi dan,
ko se je ohladila in se je na
vrhu naredila skorjica, so
nalile na vrh te skorjice
malo ruma in jo s celofa-
nom, pomočenim v alkohol,
ter z gumico zaprle. Kuhale
pa so tudi "povidl". To je
bila marmelada brez slad-
korja, ki pa jo je bilo treba
kuhati še dlje časa in še
močneje mešati. Otroci so
zelo radi jedli "povidl" na
kruhu.

Češpljeva marmelada 
današnja, po domače
Vsaka gospodinja kuha mar-
melado na svoj način. Še

vedno pa pravijo, da je naj-
boljša babičina. Velika je
tudi razlika med češpljevo
in slivovo marmelado. Slivo-
va marmelada je bolj kisel-
kasta in manj aromatična od
češpljeve. Pri nas doma da-
nes pripravljamo češpljevo
marmelado tako, da na kilo-
gram razkoščičenih češpelj
damo od 30 do 40 dag slad-
korja. Uporabljamo tudi že-
lirno sredstvo agar agar, ki
ga pridobivajo iz morskih
alg in jamčijo, da je popol-
noma biološko. Agar agar
skrajša čas kuhanja. Kozar-

ce pred polnjenjem opere-
mo, suhe damo v pečico in
jih segrevamo pol ure pri
120 stopinjah C. Primer: na
6 kg opranih, razkoščičenih
češpelj damo 2 kg navadne-
ga sladkorja, 2 žlički agar
agar, 10 nagljevih žbic, ne-
kaj skorjic cimeta in malo
narezanega ingverja. Mar-
melada potrebuje dobre pol
ure, da zavre, nato pa jo ob
stalnem mešanju kuhamo
toliko časa, da želira, približ-
no pol ure do ene ure. Čas
kuhanja je odvisen tudi od
posode. Če kuhamo v široki

posodi, je marmelada prej
skuhana, ker bolje izpareva.
Preizkus želiranja: nekaj
kapljic marmelade damo na
gladek krožnik. Če se mar-
melada po ohladitvi strdi,
pomeni, da je kuhana. Vro-
čo marmelado damo v tople
kozarce, jih dobro zapremo
s kovinskimi pokrovčki in
kozarec za 2 minuti obrne-
mo narobe. Lahko pa pusti-
mo in shranimo kar obrnje-
no marmelado. To je še naj-
bolj gotovo, da se nam ne bo
pokvarila. 

In še o zelo praktičnem
pripomočku za 
vkuhavanje
Pred 15 leti sem kupila v An-
gliji kovinski - aluminijast lij
s širokim vratom, ki ustreza
tako normalnim kot tudi
malo manjšim kozarcem za
vlaganje. Pri vlivanju mar-
melade v kozarec ne popaca-
mo kozarca niti okolice.
Brez tega pripomočka si
sploh ne morem več pred-
stavljati vkuhavanja. Na na-
šem trgu ga dolgo časa ni
bilo mogoče kupiti. Pri nas
ga nihče ne izdeluje, čeprav
je tako preprost, a tako upo-
raben. Šele v zadnjem času
sem lij iz nerjavečega jekla
in iz uvoza videla v trgovini
z gostinsko opremo. 

Češpljeva marmelada je najboljšaSudoku s končno rešitvijo
Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravil-
ni rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s
črkami (1 = T, 2 = A, 3 = E, 4 = G, 5 = R, 6 = I, 7 = M, 8 = K,
9 = N), od leve proti desni prebrali rešitev uganke. Rešitev
sudokuja iz prejšnje številke je PODVEZICA.
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Sestavil: Cveto Erman

Nagrajenci križanke iz prejšnje številke
Pravilno geslo križanke iz prejšnje številke se glasi MODNE
KOPALKE LISCA IN NANCY. Sponzor križanke je TIJANA, trgovina
z modnim spodnjim perilom in kopalkami LISCA in NANCY, na
Cesti maršala Tita 29 (pod hotelom Korotan), na Jesenicah, GSM
031/704 159. Nagrajenci so: 1. nakup v vrednosti 20 EUR: Ivica
Bitežnik, Hrušica, 2. nakup v vrednosti 15 EUR: Anja Prešeren,
Breznica, 3. nakup v vrednosti 10 EUR: Helena Orehar, Kranj, 4.
nakup v vrednosti 5 EUR: Terezija Kajzer, Šenčur. Čestitamo! Za
nagrade se oglasite v trgovini Tijana!

PICERIJA PR ČBULAR na Kidričevi 13, Slovenski Javornik
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BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška 

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak četrtek in petek specialistični 
okulistični pregledi! www.optika-berce.si

KOLPERN NA STARI SAVI od ponedeljka do petka od 8.-16.
ure, ob sredah od 8.-17. ure, ob sobotah od 10.-17. ure

Fotografska razstava Utrip Stare Save - ob 60. obletnici ustanovitve
železarskega muzeja (do 16. septembra)

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00, 
www.gornjesavskimuzej.si

Petek, 12. avgusta
DVORANA PODMEŽAKLA ob 19.15 

Hokejska tekma HK Acroni : Orli Znojmo

Info: info@hkjesenice.si

Ponedeljek, 15. avgusta 
KOPALIŠČE UKOVA ob 14. uri

Športno popoldne - slackline, košarka v vodi. Info: ZŠJ, 04/588 46 65

Torek, 16. avgusta
KOLPERN NA STARI SAVI ob 20. uri

Torkova kinoteka - Jože Pogačnik: Kavarna Astorija

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00

Četrtek, 18. avgusta
ZBOR NA PARKIRIŠČU ZA GLEDALIŠČEM T. ČUFARJA 
ob 7. uri

POHOD: žič. Vogel (1540 m)-Vogel (1922 m)-pl. Razor (1315 m)

Info: DU Jesenice - sekcija za pohodništvo, 041/402 739

KOPALIŠČE UKOVA ob 17.30 
Igranje vaterpola. Info: ZŠJ, 04/588 46 65

Petek, 19. avgusta
ZBOR NA PARKIRIŠČU ZA GLEDALIŠČEM T. ČUFARJA 
ob 7. uri

POHOD: pl. Razor (1315 m)-Globoko (1828 m)-žič. Vogel (1540 m)

Info: DU Jesenice - sekcija za pohodništvo, 041/402 739

Ponedeljek, 22. avgusta 
KOPALIŠČE UKOVA ob 14. uri

Športni popoldan - skoki v vodo. Info: ZŠJ, 04/588 46 65

Torek, 23. avgusta
KOLPERN NA STARI SAVI ob 20. uri

Torkova kinoteka - Animirani filmi Marjana Mančka

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00

Četrtek, 25. avgusta
KOPALIŠČE UKOVA ob 17.30 

Igranje vaterpola. Info: ZŠJ, 04/588 46 65

Nedelja, 28. avgusta
KOČA NA GOLICI ob 10. uri

Srečanje Jeseničanov v spomin na Janeza Košnika pri Koči na Golici

Info: Planinsko društvo Jesenice, 04/586 60 70

Ponedeljek, 29. avgusta 
KOPALIŠČE UKOVA ob 14. uri

Športno popoldne - skoki v vodo

Info: ZŠJ, 04/588 46 65

Torek, 30. avgusta
KOSOVA GRAŠČINA ob 19. uri

Fotografska razstava Tihomirja Pinterja - Trenutki z umetniki

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00

KOLPERN NA STARI SAVI ob 20. uri
Torkova kinoteka - Makalu 1975 (Rado Riedl)

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00

Prireditve avgust - septembr 
Četrtek, 1. septembra
ZBOR NA LIPCAH ob 6.50 

POHOD: pl. Zaprikraj (1201 m)-Krasji vrh (1773 m)

Info: DU Jesenice - sekcija za pohodništvo, 041/402 739

Kosova graščina ob 18. uri
Likovna razstava Klavdija Tutte: Slike, objekti in keramika 2008-2011

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00

Petek, 2. septembra
TVD PARTIZAN KOROŠKA BELA ob 9. uri 

Turnir v namiznem tenisu med člani DU Javornik-Koroška Bela

Info: DU Javornik-Koroška Bela, 04/583 10 14

Počitniški program za 
otroke in mlade

ZŠJ - Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80,81; www.mc-jesenice.si;
dmcj@siol.net

MLADINSKA TOČKA CENTER II ob 11. uri
16. 8. - Ustvarjalna osvežitev - poslikava majčk

17. 8. - Razvedrilo - za možgančke uganke in mini križanke, risanje z
vodenimi barvami

23. 8. - Ustvarjalna osvežitev - poslikava izdelkov iz mavca

24. 8. - Razvedrilo - igre z rekviziti na prostem - padalo, žoge - okrog
rakete na koš, twister

26. 8. ob 17. uri - Glasbeno plesni koktajl

30. 8. - Ustvarjalna osvežitev - ustvarjanje z modelirno maso

31. 8. - Razvedrilo - igre z rekviziti na prostem (padalo, žoge - trojke,
štafetna igra, risanje s kredo)

KOPALIŠČE UKOVA ob 14. uri
16. 8. - Ustvarjalna osvežitev - poslikava majčk

17. 8. - Igre brez meja - ekipne igre na suhem in v vodi

23. 8. - Ustvarjalna osvežitev - poslikava izdelkov iz mavca

24. 8. - Animacija - namizni tenis Amerikanc, balinčki do 11 -
posamezno

25. 8. ob 17.30 - Simdance - skupinska vadba, izvaja Arkademija Je-
senice

30. 8. - Ustvarjalna osvežitev - ustvarjanje z modelirno maso

NOGOMETNO IGRIŠČE PODMEŽAKLA ob 10. uri
24. 8. - Turnir v nogometu za mlade

Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01; info@knjiznica-jesenice.si 

IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE ob 10. uri
16.-19. 8. - Umetnost vozlanja

22.-26. 8. - Izdelava okrasnih predmetov iz bogastva naravnih materi-
alov

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!
Pripravil: TIC Turistično informacijski center Jesenice

Tel.: 04/586 31 78, www.jesenice-tourism.net 

E-pošta: tic@ragor.si, tic.jesenice@siol.net

Koledar prireditev sestavljajo prireditve v občini Jesenice, ki so jih 
javili organizatorji prireditev in s tem tudi odgovarjajo za pravilnost
podatkov. Organizatorji morajo spremembe za že objavljene prired-
itve sami objaviti v medijih.

Redna cena knjige je 9,90 EUR. Če knjigo kupite ali

naročite na Gorenjskem glasu, je cena le 8 EUR + 

poštnina. Lahko se odločite za komplet vseh treh 

knjig, za kar boste odšteli le 22 EUR + poštnina.

Knjige lahko kupite na Gorenjskem glasu, jih naročite

po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Prve besede v angleščini, nemščini

ali italijanščini lahko spregovorite s pomočjo knjige

in zgoščenke s pravilno izgovarjavo vseh tujih besed v knjigi.

Spoznajte barve, poklice, nasprotja, živali ter se orientirajte 

na morju, v kopalnici in v trgovini. Ob pisanih in živahnih

ilustracijah bo učenje še lažje.

www.gorenjskiglas.si

Balinarski turnir v Bazi 
Balinarski klub Jesenice že 49 let v avgustu na balinišču Baza
organizira turnir z udeležbo različnih kvalitetnih ekip iz Slo-
venije. Na letošnjem, ki je bil 30. julija, je nastopilo 16 ekip
balinarskih klubov, ki nastopajo v različnih slovenskih ligah.
Prvo mesto je osvojila ekipa Kanala pred ekipami Anhovega,
Hrvatinov in druge ekipe Jesenic. Ekipa veteranov Jesenic je
zasedla sedmo mesto. Vedno dobrodošel gost na turnirju je
danes 86-letni Stanko Pulec, starosta jeseniškega balinarske-
ga športa, ustanovitelj kluba in večletni predsednik. Še ved-
no spremlja razvoj tega športa, na letošnji otvoritvi je v po-
govoru poudaril: "Vedno se rad spomnim začetkov delova-
nja kluba, gradnje balinišč v Bazi in uspehov, ki smo jih do-
segali na tekmovanjih. Veliko smo sodelovali z različnimi
klubi, tudi italijanskimi. Pomembna pridobitev v novejšem
času je pokrit objekt za balinanje v Bazi in podpiram vodstvo
kluba, da nadaljuje tradicijo tega športa."J. R.

Stanko Pulec v družbi predsednika Športnega društva 
Jesenice Zorana Rozmana (levo) in sedanjega predsednika
Balinarskega kluba Jesenice Draga Jokića (desno)

Z Gorenjskim glasom na dopust na turkizni Ciper

Akcija za naročnike Gorenjskega glasa
Izkoristite zadnje dni za prijavo in se pridružite skupini, ki se je na te počitnice že prijavila! 

S turistično agencijo Kompas Holidays vas popeljemo na skriti zaklad Mediterana - 
turkizni Ciper po ugodni ceni:

V Hotel Acapulco resort & casino 5*V Hotel Acapulco resort & casino 5*.

Termin: 5.-12. september 2011 Cena za ponudbo last minute je 599 EUR na osebo.
Vse takse so vključene.

Naročnikom Gorenjskega glasa podarimo še brezplačen izlet v Nikozijo v vrednosti 39 EUR.

Če želite izkoristiti zelo ugodno priložnost, izrežite svojo naročniško številko in se oglasite 
v poslovalnici Kompasa v Kranju (04 2014 261) ali Škofji Loki (04 5111 770). Cena za otroka od 

2 do 12 let je 109 EUR. Možnost plačila na obroke.

Cena vključuje: letalski prevoz, 
pristojbine, nastanitev v hotelskem
kompleksu Acapulco, polni 
penzion, transfer, Kompasovega
predstavnika. Z nami bosta tudi
predstavnici Gorenjskega glasa.

Bi radi šli še na izlet v Nikozijo, pa še niste naročnik Gorenjskega glasa? Pridite na Gorenjski glas, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, pokličite na tel. št.: 04/201 42 41 ali pišite na: narocnine@g-glas.si. 

Z naročnino je Gorenjski glas cenejši, čaka pa vas tudi darilo.
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Praznik medu - Honigfest
V Šmohorju na avstrijskem Koroškem poteka v so-
boto, 13., in nedeljo, 14. avgusta, edinstvena prire-
ditev v znamenju medu.
Prijazno mestece Šmohor na avstrijskem Koroškem je že osmič 
zapored prizorišče edinstvenega praznika medu - Honigfest. Os-
rednja tema te družabne prireditve je med, izdelki iz meda in 
čebelarstvo. Obiskovalci si bodo med drugim tudi lahko ogledali, 
kako čebelarji pripravljajo med za končno porabo in ga seveda 
tudi pokusili. Gostje bodo zagotovo tudi letos presenečeni, ko 
bodo videli, kaj vse se da naredi� iz medu.

Kje:   Šmohor/Hermagor
Kdaj: 13. in 14. avgusta
          ob 10. uri
Informacije: 
Čebelarsko društvo Šmohor
Bienenzuchtverein Hermagor
T: 0043/676/784 27 90
E: arno_imker@yahoo.de
www.honigfest.at

• Ogled priprave meda za  končno porabo
• Pokušanje različnih vrst meda in  izdelkov iz medu
• Različne kulinarične dobrote na osnovi medu
• Ogled panjev in košov, razstava čebelarske opreme
• Informacijska stojnica s podatki o čebelah in čebelarstvu
• Razstava čebelarskih pripomočkov iz preteklos�
• Nastop glasbenih skupin, zabavni park za otroke, tombola 

predprodaja vstopnic
Kranjska hisa, Glavni trg 2, 04-2380-450

eno uro pred pricetkom predstave na prizoriscu

19., 20. in 26. 
avgust 2011

ob 20h

FASADERSTVO  ● STROJNI OMETI

GSM: 041 584 227, FAX.: 04/ 583 62 31
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Janko Rabič

"Vse teče v ustaljenem rit-
mu," pove upravnica in se-
kretarka ZDPM Jesenice
Irena Lah. "Pričakujemo, da
bo letos tukaj letovalo okoli
tisoč otrok, mladostnikov,
športnikov, mladih družin
in drugih počitnikarjev, ki
jim letovanje omogočimo,
če imamo proste kapacitete.
Septembra se zvrstijo še
šole v naravi."
V izmeni v začetku avgusta
so bili učenci jeseniških
osnovnih šol Toneta Čufar-
ja in Prežihovega Voranca
in skupina ZDPM iz No-
tranjske. Še posebej nepo-
zabne so bile počitnice za
skupino iz socialno šibkih
družin iz različnih koncev
Slovenije. V več humanitar-

nih akcijah so letos zanje
zbrali 19.500 evrov. Denar
so prispevali hokejist Anže
Kopitar od dobrodelnega
golf turnirja, jeseniški Mak-
sovci in Kozli od dobrodel-
nih akcij Jesenice tečejo in
24 ur plavanja. Sredstva so
dobili tudi od Občine Jese-
nice, akcije Zveze prijateljev
mladine Slovenije Pomežik
soncu in od fundacije
FIHO. Nekateri so bili
sploh prvič na morju in v le-
tovišču bi še kar ostali. Vse
povedo besede ene od ude-
leženk: 
"Bilo je res lepo. Sodelovala
sem pri različnih dejavno-
stih, postali smo prijatelji
med seboj. Če bi lahko s se-
boj pripeljala še sestrici in
starše, bi bilo pa še lepše."
Pedagoška vodja Tjaša Ko-
sič je povedala, da so vsi vo-
ditelji skupin izredno priza-
devni in iznajdljivi pri ani-
macijskih programih. "Dan
je tako zapolnjen, da niko-
mur res ne more biti dolg-
čas. Poleg kopanja imamo
različne ustvarjalne delavni-
ce, igre brez meja, športne
aktivnosti. Pestri so večerni
programi z nastopi talentov,
pesmijo, plesi, porokami."
S potekom letovanja je za-
dovoljen tudi novi predsed-

nik ZDPM Jesenice Miloš
Jenkole. 
"Uspešno uresničujemo za-
stavljeni načrt, da vsem
omogočimo kvalitetno in
prijetno počitnikovanje. V
prihodnosti bo treba posto-
riti še marsikaj v letovišču,
naša velika želja pa je, da bi
omogočili letovanje več
otrokom in mladostnikom z
območja delovanja naše
Zveze, to je občin Jesenice,
Kranjska Gora in Žirovnica. 
Vedno smo veseli vsake po-
moči in donacije, ki jo v le-
tovišču vedno potrebujemo
za izboljšanje bivalnih raz-
mer. Letos se posebej za-
hvaljujemo hotelu Lek
Kranjska Gora, ki nam je
namenilo veliko posteljnine
in druge opreme. Da bi bilo
takšnih donatorjev v prihod-
nje res še več!"

Razigrane 
počitnice v Pinei 
"Plavamo, se zabavamo, uživamo poletje." Tako so nam ob našem obisku v en glas zatrjevali otroci 
in mladostniki v otroškem letovišču Zveze društev prijateljev mladine (ZDPM) Jesenice v Pinei v
hrvaški Istri. Edini kotiček, ki ga še ima Občina Jesenice ob morju, je v letošnjih poletnih mesecih
poln razigranega smeha, dobre volje in tudi že zaljubljenih pogledov najstnikov. 

Zaradi sprememb
izvedbe ene od šole 
v naravi imajo sedaj
od 30. avgusta do 
5. septembra še dovolj
prostora, zato vabijo,
da se jim pridružijo
mlade družine, 
upokojenci in drugi. 

Gasilska počitnikarjev

Voditelji skupin

Na pomolu v Pineti




